

KURJER WARSZAWSKI

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. **Rekopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się**

Prenumerata w Warszawie: wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 40, miesięcznie kop. 40, a za odroczenie (czyli za dwa numery) kop. 80. Numer pojedynczy w Warszawie: kop. 40. Redakcja: czwartki od 11-tej rano do 2-tej po południu.

Dziś: s. Katarzyny Sen. P.
Jutro: s. Filipa i Jakoba Apost.
Niedziela: s. Atanazego B. i Zygmunta.
Poniedziałek: s. Krzyża i s. Aleksandra.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 34
Zachód " " " " 7 " 21

Długość dnia godzin 14 minut 47
Przybyło " " " " 7 " 9

Wtorek: s. Florjana M. i Moniki.
Środa: s. Piusa V Papieża.
Czwartek: Wniebowst. P. — s. Jana Ap. w Ol.
Piątek: s. Domicjeli Panny.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Urząd loterii. — Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień planu 134 loterii klasycznej, ciągnięcie 4 klasy tejże loterii odbywać się będzie d. 29 i 30 kwietnia) 11 i 12 maja r. b., w sali losowań Banku polskiego, od godziny 10-tej zrana; o czem urząd loterii, podając do wiadomości, uprzedza zarazem wszystkich w tej loterji grających, aby z odmianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana, jakaby przypaść mogła, tylko okazielowi losu z klasy właściwej płacaną będzie.

Naczelnik urzędu loterii T. Hertz.

Sekretarz J. Wolski.

Przyczynę do budżetów rodzin urzędniczych.

I.

Nie mała to nagroda dla piszącego, gdy słowa jego nie przebrzmiewają bez echa — a tak właśnie stało się z podniesioną przez nas w roku zeszłym na tem samem miejscu kwestją *budżetów rodzin urzędniczych*.

Położenie klas urzędniczych przedstawione na cyfrach obudziło szerokie zainteresowanie i w części nawet — pochlebiamy sobie — wywołało praktyczny rezultat.

Mówimy w części, bo nie wszędzie niestety, nie we wszystkich biurach i instytucjach cyfry przez nas podane wzięte zostały pod uwagę; niemniej jednak z przyjemnością zaznaczyć to możemy, że tu i owdzie pomyślano *naprawdę*, o polepszeniu bytu pracowników biurowych, a fakt ten znowu tem bardziej nas obowiązuje do dalszego traktowania kwestji, która dla tysięcy rodzin — co chwila staje się ważniejszą, żywotniejszą.

„Drożyzna wszelkich potrzeb do życia z każdym miesiącem, z każdym dniem wzrasta”; — oto co nietylko w urzędniczych, ale we wszystkich innych mniej, lub średnio zamożnych sferach, ustawicznie odbija się o uszy.

Rzeczywiście drożyzna wzrasta ale w jakim stosunku, co do tego właśnie mogą nas bliżej poinformować dane, jakie postaraliśmy się zebrać za czas stosunkowo dość krótki — bo tylko od dnia 1 lipca 1879 r. po dzień 1 kwietnia 1880 r.

Owóz w ciągu tego czasu, t. j. w ciągu trzech kwartałów, ceny lokali, opału, artykułów żywności, odzieży i t. p. *podniosły się* przeciętno w następującym stosunku:

Wyszczególnienie	1 lipca 1879 r.		1 kwietnia 1880 r.	
	ruble i kopiejki			
Mieszkanie złożone z dwóch pokojów i kuchni	240	—	280	—
Drzewo — szał	12	—	16	—
Węgiel — korzec	—	90	—	1 5
Nafta — garniec	—	50	—	50
Zapłata służącej	9	—	10	—
<i>Odzież męzka:</i>				
Płótno, średniej grubości łokieć	—	25	—	30
Palto zimowe	42	—	45	—
Palto letnie	26	—	28	—
Tuzurek	27	—	29	—
Żakiet	24	—	26	—
Spodnie	9	—	11	—
Kamizelka	3	50	4	—
Kamasze	5	—	5	50
Kapelusz i czapka	8	—	9	—
Parasol	4	—	5	—
Rękawiczki zimowe	1	—	1	10
<i>Odzież kobieca:</i>				
Suknia zimowa	20	—	24	—
Suknia letnia	16	—	18	—
Palto grube zimowe	36	—	38	—
Palto letnie	18	—	22	—
Kapelusz letni	6	—	7	—
Kapelusz zimowy	9	—	10	—
Trzewiki skórzane	4	—	5	—
Kaloszki	3	—	3	—
Parasolka	4	—	5	—
Rękawiczki	1	—	1	10
<i>Żywność i inne potrzeby domowe:</i>				
Chleb, bochenek 3-funtowy	—	11	—	14 1/2
Sól, funt	—	3	—	3
Mięso, funt	—	13	—	15
Mleko, garniec	—	35	—	40
Masło, funt	—	28	—	40
Śmietana, kwarta	—	20	—	40
Słonina, funt	—	18	—	21
Mąka nr 1, pud	2	40	2	70
Mąka nr 3, pud	1	60	1	80

W świątyniach naszych nabożeństwa majowe odbywać się mają jak następuje:

Zrana o godzinie 6-tej w kościołach:

Archikatedralnym i parafjalnym św. Jana, Wszystkich Świętych na Grzybowie, Najświętszej Panny Marji na Nowem-Mieście, św. Marcina przy ulicy Piwnej i w kościółku szpitalnym Dzieciątka Jezus przy placu Wareckim.

O godzinie 7-mej zrana w kościołach:

św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakroczymskiej; Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie; św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru i św. Trójcy, na Solcu.

O godzinie 9-tej rano w kościołach:

Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej; św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej i św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu.

Zaś w czasie popołudniowym odbywać się będzie nabożeństwo majowe w następującym porządku:

O godzinie 5-tej w kościele Narodzenia Najświętszej Panny na Lesznie.

O godzinie 6-tej w kościołach:

św. Krzyża, św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, św. Ducha wprost ulicy Mostowej, św. Marcina przy ulicy Piwnej, św. Anny, św. Jacka przy ulicy Freta, św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, św. Trójcy na Solcu, i N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze.

O godzinie 6 1/2 wieczorem w kościołach:

św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru; św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej; św. Aleksandra, przy placu trzech Krzyży; Wszystkich Świętych na Grzybowie i św. Barbary na Koszykach.

W niedziele i święta odbywać się będą w kościele św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru, nabożeństwa majowe o godzinie 5-tej po południu.

W kościołach zaś św. Aleksandra, przy placu trzech Krzyży i Dzieciątka Jezus, przy placu Wareckim, o godzinie 4-tej po południu.

W dniu jutrzejszym też, jako w pierwszą sobotę poworoczczającą się miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), odprawionem zostanie zwykle dopołudniowe nabożeństwo, na intencję miejscowego bractwa matek chrześcijańskich.

W. E. Gladstone

przez
Sygurdę Wiśniowskiego.

(Dokończenie. — Zobaczyć nr 95.)

Przejdźmy do epoki, zwanej złotym wiekiem liberalizmu w Anglii. Prorok postępców, Gladstone, wkroczył do Mekki swej ambicji i jest pierwszym ministrem. Otacza się ludźmi jak John Bright i daje ręką swą wolności. Żaden z ministrów przed nim nie posiadał tak licznej większości w izbie niższej. Objawszy władzę wkrótce po reformie wyborczej, ma w warstwie robotniczej rezerwę siły, niezależnej od umiarkowanych wigów. Anglija podziwia w nim najwspanialszego z swych mężów stanu i najbieglejszego finansistę. Żadna drażliwa kwestja polityki zagranicznej nie zaciemnia horyzontu. Kraj wolny od trosk wzbogaca się z niepojętym pośpiechem, rząd zaś poświęca całą swą uwagę reformom. Dochody publiczne rosną jak na drożdżach (*by leaps and bounds* — skokami, mówił Gladstone) i w piątym roku liberalnego rządu posiada minister skarbu 6 milionów funtów.

Pomimo to nie reform żywotnych i do których naród już dojrzał od swoich mrzonek, niepokoiła przegłębionych projektami zachowawczy temperament angielski i odstręczała klasę po klasie. Nie było warstwy narodu, któraby się nie lękała, czy też przyszły grom z czystego nieba nie ugodzi pod pozorem reformy w jej swobody i mienie. Co goniło opodatkowanie zapalek. Kończyły się też w wąskim. Nie przebiegający w środkach minister nie wahał się nadwierać ducha konstytucji, jeśli nie-

wygodny opór parlamentu krzyżował jego plany i chociaż mocą swych przekonań liberalnych powinien był nie znać wyższego trybunału nad wybranym krajem, przeprowadzał doniosłe zmiany (jak n. p. dekret kasujący kupowanie stopni wojskowych) z ominięciem izby, rozkazem królowej. Gdy te kroki zbudziły pewne rozdrażnienie ludowe i wybory na wakanse w izbie nie szły po jego myśli i sama izba stała się mniej uległą jego dyktatorskiej woli, rzucił w gniewie dymisję, ale chytry Disraeli nie chciał go zastąpić. Wtedy rozwołuje Gladstone parlament, a czując niemoc swej partji, w której powstały skutkiem doktrynerstwa jego kolegów wązkie i trudne do złagodzenia ambicje, chwytta się desperackiego środka. bezprzykładnego w dziejach elekcyjnych. „Najczystszy” z mężów stanu próbuje przekupić nie kilka lub kilkanaście tysięcy wyborców, ale całą zamożniejszą część narodu, ofiarowując jej łapówkę w kształcie zniesienia podatku dochodowego, dającego państwu 5 milionów funtów rocznie, byleby wybrała przychylną jemu większość. Jak świat światem nigdy nie obiecano żadnej społeczności takiego kubana!

Gladstone był zawsze obrońcą zasady tej formy opodatkowania, broniąc ją po swojemu raczej etycznymi argumentami, niż praktycznymi. Był to podatek sprawiedliwy, nie dotykający ubogich, meralny. Bogaty królarz angielski zwykł był płacić tę nieprzyjemną daninę z ostadżającym jej gorzecz ucuciem, iż posiada aprobatę moralnego ministra. Wyobraźcież sobie jego zgorszenie, wywołane obietnicą tegoż ministra, że zostawiając podatki dolegające niedziedzim i nieknięte, zniesie ten właśnie, który pochodzi z kieszeni rządzącej, głoszącej, niezbędnej mu do utrzymania się u steru części narodu! Nawet najętszy z John Bullów zrozumiał wtedy, że wygodne sumie-

nie p. Gladstone pozwaja na wszystko, co się zgadza z jego interesem i ambicją — i reprezentant sumienia w polityce upadł.

Ostatnie rozdziały książki p. Smitha traktują o historii Gladstone w opozycji. Są to świeże w ogólnej panieci wypadki, których wyliczać nie trzeba. Nie oczyszczają one charakteru wielkiego mówcy. Między wierszami książki p. Smitha znajdujemy tajne sprężyny różnych ewenementów, rzekomo motywowanych rozumem stanu i patriotyzmem, ale często osobistymi względami wywołanych. Z listów i zwierzeń prywatnych dowiadujemy się naprzykład, iż Gladstone wyrzekł się kierownictwa opozycji i do szczytu ją zdeorganizował tylko jedynie skutkiem urażonej miłości własnej, ale nie umiając hamować ni swej ambicji, ni języka, krzyżował później działania swego szefa Hartingtona i postawił wigów w tem położeniu, w jakim są dziś, gdy nie wiedzą kto jest ich wodzem rzeczywistym i kogo mają zrobić pierwszym ministrem. Gdy dalej siostra p. Gladstone, stara i mająca panna, przeszła na katolicyzm skutkiem namowy kardynała Newmana, a rodzina jej upatrywała sobie krzywdę pieniężną w tem zwycięstwie prałata, prywatny wiedziony brat jej wydał sławną swą broszurę o Watykanizmie i próbował zaflancować Kulturkampf na tolerującym gruncie angielskim.

Będąc teologiem nadewszystko, żywi on smieszna ufność unji pomiędzy kościołem angielskim i prawosławnym, a te marzenia wpływają na jego politykę. Ze agitacja bułgarska i rzekoma przychylność dla oswojczyjskiej misji Rosji pochodziła raczej z chęci pokrzyżowania planów nienawidzonego rywala i obalenia go, niż z humanitarnych pobudek, trudno wątpić tym, którzy pamiętają jego słowa przed wyprawieniem wojny krymskiej. Do szczyrych ie-

Wyszczególnienie	1 lipca	1 kwietn.
	1879 r.	1880 r.
	ruble i kopiejki	
Mąka razowa, pud	1 10	1 20
Kasza perłowa, korzec	13 20	16 —
Kasza orkiszowa, korzec	10 50	12 60
Kasza jagłaba, korzec	8 80	10 40
Kasza drobna, garniec	— 30	— 35
Groch polny, korzec	7 20	7 80
Groch fasola, korzec	9 60	10 20
Ziemniaki, garniec	— 8	— 9
Kapusta, garniec	— 15	— 25
Cukier, funt	— 16 1/2	— 17 1/2
Herbata, funt	2 —	2 —
Mydło, funt	— 12	— 12
Krochmal, funt	— 14	— 14

Niepodobna nam tutaj wyszczególniać i wyliczać wszystkich przedmiotów niezbędnych do utrzymania i prowadzenia gospodarstwa domowego, których zresztą ceny ulgając mniejszej lub większej fluktuacji idą ostatecznie w górę i nie powracają prawie nigdy do pierwotnej normy.

Są też przedmioty i potrzeby codziennego użytku, których cen porównawczych trudno oznaczyć.

Do potrzeb takich należą np. sprzęt domowy i kuchenne, naczynia kuchenne, reparacja tychże sprzętów, narzędzi i naczyń etc.

Wszystko to naturalnie, w miarę ogólnej drożyzny, musi być drożej płaconem, częstokroć przepłaconem, choć stałe normy kosztu wskazać niepodobna; niemniej jednak i z tych cyfr, jakieśmy powyżej przytoczyli i w sposób porównawczy zestawili, widzieć można, że wszystkie niemal przedmioty i potrzeby powszechnego użycia w ciągu 9-ciu miesięcy podniosły się w cenie w bardzo znacznym stosunku.

Tak np. można przyjąć, że cena mieszkań wogóle podniosła się o 15%, cena odzieży średnio o 10%; cena opału przeszło o 25%.

To samo widzimy w cenach wszystkich (z bardzo małym wyjątkiem) artykułów żywności.

Cena np. maki wzrosła o 12%, cena chleba o 30%, cena masła o 30%, cena mięsa o 25% itd.

Nadmienić winniśmy, że cyfry przez nas podane nie są ani wyimaginowane ani też przesadzone; brałszy je z praktyki (między innymi z „taniej kuchni“ prowadzącej ścisłą kontrolę zakupowanych produktów) i porównywalniśmy ściśle, co zresztą łatwym jest do sprawdzenia.

Z porównania zaś cen tych wypadł nam rezultat... według którego wszystkie a możliwie najskromniejsze budżety, jakieśmy w lipcu r. z. ogłaszali, należałoby po upływie niecałego roku podnieść już o 15%.

Tym sposobem budżet roczny rodziny urzędniczej złożonej z małżeństwa bezdzietnego z rubli 1060 kop. 40, musiałby zostać podniesionym do sumy rs. 1219 kop. 46; budżet rodziny złożony z małżeństwa i dwojga dzieci do lat 8-miu z rs. 1342 kop. 60 *) należy

*) Patrz Kurjer warsz. nra 144, 146, 150, 151 z lipca r. z.

go uczuć należy jednak miłość dla nowogreków, zaszczerpiona przez Canninga i krzepiona oddawaniem się literaturze hellenów, pogarda dla madyarów, tudzież dla Austrii w ogóle i nienawiść dla katolicyzmu. Gdyby akcje tego człowieka odpowiadały zawsze jego frazesom, wtedy należałoby się zaprawdę spodziewać katastrof wywołanych jego przekonaniami i przesadami. Gdyby sam dar słowa zapewniał wielkość i sławę wieczną, nikt z współczesnych nie zająłby wyższego miejsca w przyszłej historii. Gdyby nieprzebrana powódź retoryki i sofizmów była bogatszą w następstwa od chłodnej rachuby i cynicznej woli, wtedy prym między dzisiejszymi mężami stanu należałby się Gladstonowi. Ponieważ jednak włos dawnorzekł, że: „*Ifatti sono maschi, le parole femme*“, więc Demostenes Anglii nie znał Bismarcka.

Ustęp w pracy p. Smitha, dotykający osobistości wielkiego trybuna liberalnej Anglii, są najciekawszą częścią jego książki. Dowiadujemy się z nich, że, jak na Anglika, Gladstone nie jest majetnym człowiekiem, a dochód z jego majątku ziemskiego, Harwarden Castle, nie przenosi kilku tysięcy funtów rocznie. Emerytura udzielonej byłym kanclerzom Anglii on nie przyjmuje. Jako autor „Synchronizmów Homera“ złożył dowody klasycznej erudycji, niewyczerpanej cierpliwości i krytycznej bystrości, które mu zapewniają poważne miejsce w uczonym świecie. Jako teolog i kazuista, nie ustępuje prałatom swego kraju. O jego biegłości arytmetycznej krąży liczne anegdoty wśród londyńskich buchalterów. Seina drzewa pomimo podeszłego wieku z biegłością drwali w lasach dziewiczych Ameryki. Pochodzi z rodziny dziedziczącej jara sędziwość i lubi ćwiczenia atletyczne. Zważywszy obfitość jego talentów, wolno by się zapytać, czy pan Gladstone nie chybił przypadkiem wokacji odpowiedniejszej jego usposobieniu, kiedy sięgł w polity-

podnieść do rs. 1537 kop. 99 czyli o rs. 195 kop. 39 i t. d.

Jeżeli więc w ciągu tak krótkiego stosunkowo czasu zachodzi już w budżetach najściślejszej i najskromniejszej obliczanych tak wybitna różnica, to każdemu nasuwać się musi pytanie: *co będzie dalej?*

Nie myśląc bynajmniej kusić się o odpowiedź wyczerpującą i zadawalną, co zresztą o wiele więcej wymagałoby miejsca, postaramy się przeciw w artykułach następnym zwrócić uwagę na te przynajmniej środki, których urzeczywistnienie nie powinno by napotykać nieprzełamanych trudności, a przy pomocy których położenie rodzin urzędniczych wobec wzrastającej drożyzny mogłoby być choć w części polepszonym. *Jan Jeleński.*

Najnowsze wynalazki.

Galwanoplastyka jedwabiu.

Pisma francuskie donoszą o ciekawym a zarazem ważnym wynalazku, mianowicie o sposobie pokrywania nici jakiegobądź jedwabiem, i to warstwą dowolnej grubości.

Jak wiadomo, rozczynny chlorków niektórych metali rozpuszczają jedwab' z łatwością.

Otóż w naczynia napełnione takim rozczynem jedwabiu i chlorku metalicznego umieszczają nacie bawełniane, lniane, konopne lub jakiegokolwiekobądź, i następnie działają na ten rozczyn prądem galwanicznym, który, rozkładając chlorek metalu, tem samem niweczy niezbędny warunek rozpuszczalności jedwabiu, który osadza się na niciach, warstwą o tyle grubszą, ile dłużej trwa operacja powyższa.

Wynalazek ten będzie miał niepospolitą doniosłość, jeżeli tylko warstwa jedwabiu trwała się okaże, a o tem dalsze tylko doświadczenia stanowiąc o zdecydować mogą.

Do tej pory dużo jedwabiu marnuje się przy rozwijaniu kokony przegrzyzione przez motyli również są zmarnowane dla przemysłu; obecnie zaś wszystkie te odpadki, nie mające prawie żadnej wartości, nie będą już stracone dla produkcji.

Wreszcie, jak wiadomo, jedwab' farbuje się najłatwiej. Farby na nim osadzone, zdaje się, że nie tylko nie tracą, lecz jakby zyskują na żywości, a więc i cieniuchna nawet warstewka jego na niciach bawełnianych, lnianych lub innych roślinnego pochodzenia, farbujących się bardzo trudno — amozębni dobre, łatwe, a co najważniejsza — tanie farbowanie tkanin, co stanowczo wpłynąć może na obniżenie cen, gdyż częstokroć farbowanie tkanin bawełnianych kosztuje więcej niż sam towar.

Dalsze doświadczenia trwają w Paryżu, o rezultatach zaś stanowczych nie omieszkamy zawiadomić czytelników naszych.

Nowy aparat do wyrobienia siodła.

W ostatnich czasach przekonano się, że przy wyso-

kę, w której wady jego charakteru niszczą tryumfy jego wymowy, dla której autor niniejszego zarysu żywi wysokie uszanowanie, jakie każdy musi żywić, co widział p. Gladstone przemawiającego pod gołem niebem z głową odkrytą, w chłodnym, mglistym dniu listopadowym, głosem Stentora, sięgającym do najdalszych słuchaczy, wobec 20,000 ludzi, pojących się w niemym zachwycie, przez cztery godziny, powodzią jego oglądzonych i ognistych frazesów. Człowiek ten był stworzony na trybuna gminu raczej, niż konsula narodu.

Posiada on w wysokim stopniu niektóre cechy geniuszu, jakoto niezmordowaną pracowitość, dar obserwacyjny, sztukę skupienia całej swej uwagi w przedmiocie pod rozbiorem swego umysłu. Anegdoty przytoczone przez jego biografię dowodzą, że żadna drobnotka towarzyskiego, nlicznego lub narodowego życia nie ujdzie jego oku i nie przejdzie bez trafnej uwagi z jego strony. Dwa portrety zawarte w książce przedstawiają go raz przystojnym mężczyzną w 32 roku życia, drugi raz starcem imponującym, z nosem drapieżnego ptaka, z oczyma, których powieki są oddalone od źrenicy, a dusza dzielna tryska przez tę szparę. potężną, silną wolę zdradzająca, z dolną szczęką i ustami cokolwiek dużymi. Znac z tej twarzy, że zar prometeuszowy pionie w starym wulkanie pod nią, który może lunąć co chwila powodzią słów od lawy gorętszych.

Wiem też z doświadczenia, że jego nderząca powierchowność zwraca na siebie uwagę ludzi na ulicy, którzy nie znają Gladstone'a z portretów. Wielki mówca lubi wpadać w oczy przechodniów. Pewność, że ludzie patrzą nań i gadają o nim, była dlań zawsze rozkoszonym uczuciem jako dla jednego z najpróżniejszych mężów. Przypomina on w tym względzie Aleybiadesa.

kiem ciśnieniu, ziarna kukurydzy, żyta, jęczmienia i t. p. rosną i formują sład daleko lepiej i szybciej, niż przy sposobie dawniejszym.

Pokazało się oprócz tego, że sład przy wielkim ciśnieniu przygotowany fermentuje nierównie łatwiej, a mianowicie intensywna fermentacja następuje prędzej i postępuje szybciej, jeżeli podczas rośnięcia większa ilość powietrza atmosferycznego znajduje się w zetknięciu ze sładem cienko rozestlanym.

Te ważne powody zmusiły Ellenbergera, fabrykanta w Darmstadzie, do urządzenia aparatu, odpowiadającego warunkom powyższym i przydatnego do obróbienia w ten sposób wielkich ilości ziarna przy stosunkowo nieznacznej sile mechanicznej.

Nie przytaczamy tutaj szczegółowego opisu tego aparatu, bez rysunku nie na wiele by się to przydało, ciekawych więc odsyłamy do pisma *Spiritusindustrie* nr 10, za rok 1879.

Posiada jednakże ten aparat niewątpliwe techniczne zalety, gdyż przy jego zastosowaniu fabrycznym osiągnięto następujące rezultaty:

- 1) Znakomicie lepsze wyrośnięcie siodła, skutkiem czego zencukrzenie przeznaczonych do fermentacji produktów mącznych następuje daleko szybciej.
- 2) Pomimo większej ilości cukru, zdolność fermentacyjna zwiększa się, skutkiem czego:
- 3) Osiąga się nierównie większa wydajność okwity z tej samej ilości materiału, i to bez zwiększenia kosztów.

Prosty środek do czyszczenia srebra i miedzi.

Niejaki Elsner znalazł nadzwyczaj prosty środek do czyszczenia srebrnych rzeczy, jak np. łyżek lub t. p. przedmiotów.

Środkiem tym jest woda zlaną z gotowanych i obranych poprzednio ziemniaków.

Przytem rzeczy te nie tylko zupełnie się oczyszczą, lecz nabywają takiego blasku, jaki się osiąga przy czyszczeniu proszkiem.

Ten sam sposób jest zarówno podatnym do czyszczenia i nadania blasku wyrobom platerowanym lub z tak zwanego *neusilbru*.

Ta sama woda, jeżeli zakiśnie wskutek długiego stania, użyta być może oprócz tego dla oczyszczenia rzeczy miedzianych, jak na przykład samowary, kotły i t. p., zamiast używanego zazwyczaj w tym celu i niebezpiecznego kwasu siarczanego.

Wagon dla oświetlenia elektrycznego kolei żelaznej.

Po długich próbach na północnej austriackiej kolei (*Kaiser-Ferdinandsbahn*) urządzono wreszcie specjalny wagon dla słońca elektrycznego, oświetlającego kolej przed pociągiem na odległą przestrożkę, wskutek czego zmniejsza się prawdopodobieństwo rozmaitych niebezpiecznych wypadków.

W wagonie tym mieści się całe urządzenie, potrzebne dla światła elektrycznego.

W ciągu kilku minut może on być gotowy dla roboty i wysłany na linję, przy robotach nocnych, wra-

P. Smith powiada, że sekret politycznego powodzenia Gladstone'a tkwi częściowo w jego magnetycznym wpływie na dysydenów, którzy go zawsze ubóstwiali. Nie jest to wielki komplement dla jego bohaterstwa. Ta ciekawa, mało znana za granicą, z przerozniętymi sekcjami złożona, długim przesładowaniem sfanatyzowana część narodu angielskiego była zawsze zaściankową, niepatrijotyczną, usuwa się od służby wojskowej i urzędowej, lekceważy politykę ofiar i czynów, zmierzających do rozszerzenia potęgi i sławy narodowej, chociaż nie zaniedbuje korzystać z awanturzystwa materialnych, idących w parze z potęgą polityczną. Minister-teolog, którego każda akcja publiczna jest zabarwiona teologicznymi i fanatycznymi mrzonkami, jest też godnym przedstawicielem tej purnej, purytańskiej, apatycznej na dobro ojczyzny, w martwych spekulacjach i kramarstwie pograżonej kasty.

Tak się przedstawia ciemnomi ale sprawiedliwymi barwami narysowany portret najznakomitszego z republikanów liberalnych mężów stanu w Anglii. Widzimy w nim więcej arogancji, nietolerancji, niepohamowanej żądzy władzy, despotyzmu, doktrynerstwa itp. wad pewnej szkoły, nazywanej w niektórych krajach narodowo-postępowa, a w gruncie reprezentującej ciasno, sobkowskie, bezwiedne popędy niedostatecznie wykształconej burżuazji i plutokracji.

Przypatrzwszy się temu portretowi byłego torysa Gladstone'a i porównawszy go z innym, byłego republikanina Disraela, służalstwem dla możnych i kulgarstwem politycznym u lorda Beaconsfielda zmierzającego, nie zazdrościmy zaprawdę Anglii jej wielkich przewodników, bo czy ten, czy też tamten stoi na jej czele, jej los spoczywa w dłoni wysokiej inteligencji, pozbawionej charakteru i serca.

New-York, 10 kwietnia 1880 r.

nie nieszczęśliwego wypadku, słowem wszędzie, gdzie potrzeba silnego oświetlenia.
Wagon ten zbudowany w fabryce Eggera w Wiedniu kosztował 3,253 floreny, razem z machiną parową do dynamo-elektrycznej Gramma.

C. C.

Prośba fiołka.

Gdy Bóg stworzył kwiaty
I pytał każdego,
Czy rad ze swej szaty
I z kształtu swojego,
Zapytał i fiołka,
Tych kwiatów aniołka,
Czy rad ze swej woni?...
On główkę wnet kłoni,
Jak na podziękowanie,
I listków szelestem
Ozwie się: „Ach Panie,
Z wszystkiego rad jestem
I za wszystko dzięki,
Co mam z Twojej ręki...
Za poranne brzaski,
Za południa blaski,
Za noc, miłszą jeszcze,
Za słońce i deszcze...
Lecz nad te rozkosze
Największą jest w życiu
Módz kwitnąć w ukryciu...
O jedno więc proszę
Łzę—rosy perełką:
Daj trawki żdziebelko!“

Jaskółka.

— W dzisiejszym dalszym ciągu *Kurjera* mieści się rezultat kwesty wielkotygodniowej.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Prezes warszawskiego komitetu cenzury rz. r. stanu, szambelan Najwyższego Dworu Ryżow, powrócił z Petersburga.

— *Przegląd Katolicki* podaje wiadomość o następujących zmianach pomiędzy duchowieństwem diecezji płockiej, od 1 stycznia r. b. *Mianowani*: ksiądz Jan Kochanowski wikariusz z Zegrza proboszczem w Krasnem i ks. Stanisław Boczkowski wikariusz parafji Gojsk proboszczem w Pawłowie. Uwolniony został dla podeszłego wieku i słabości od obowiązków proboszcza parafji Królowo w powiecie płońskim ks. Antoni Górecki, na jego miejsce przeznaczony ks. Edward Michniewski dotychczasowy proboszcz z Naruszewa. *Zmarli*: dnia 8 lutego ks. Ludwik Smoleński kanonik, dziekan dekanatu płockiego i proboszcz zagrobski przeżywszy lat 68, w kapłaństwie 45—dnia 26 lutego ks. Franciszek Strzałkowski kanonik i proboszcz z Raciąża przeżywszy lat 72, w kapłaństwie 47 i 20 marca ks. Ksawery Nałęcz kanonik i proboszcz pałucki przeżywszy lat 66, w kapłaństwie 40.

— *Przegląd Katolicki* donosi, iż w klasztorze OO. Kapucynów na Podolu w Winnicy dnia 10 kwietnia r. b. zakończył życie ks. Baltazar Kiliński, przeżywszy lat 78. Zmarły piastował w prowincji różne urzędy zakonne, był przełożonym, czyli gwardjanem w kilku klasztorach kapucyńskich. Wstąpił do klasztoru w Ostrogu na Wołyniu, mając lat 16, w roku zaś 1875 obchodził jubileusz 50-letni kapłaństwa.

— Służba bezpieczeństwa na Pradze ma być wkrótce zwiększona.

— Celem uskutecznienia rewizji patentów i świadectw handlowych miasto podzielone zostało pomiędzy 20 deputatów handlowych na 20 okręgów czyli rewirów. W cyrkule 1/11 zamkowym jest takich rewirów 3, deputatami są pp. Herman Goldening, Michał Lande i Adolf Rosengarten; w 2/3 sobornym rewirów 2, deputaci pp. Jan Kucharkin i Izidor Kaftal; w 4 bieląskim rewirów 3, deput. pp. Władysław Bednawski, Władysław Muttermichl i Jan August Krause; w 5/6 powązkowskim dwa rewiry, deput. pp. Jan Bloch i Maurycy Mamroth, w 7 wolskim dwa rewiry pp. Grzegorz Berliński i Jakób Frejder, w 8 jerozolimskim dwa rewiry pp. Zacharjasz Nipanecz i Julian Fraget, w 9 łazienkowskim dwa rewiry: pp. Stanisław Glücksohn, Bernard Dekler, w 10 nowoswieckim trzy rewiry: pp. Bernard Franek, Jakób Maszkow, Wilhelm Geyer, w 12 praskim jeden rewir, deputowany p. Maksymiljan Gordon.

— W dniach 11 i 12 maja odbędzie się ciągnięcie czwartej klasy loterii klasycznej.

— Z literatury.

* Wyszedł w tych dniach przekład pracy prof. Otona Hessego „Wyznaczniki,“ opracowane elementarnie.

Przekładu dopełnił p. Antoni Zdziarski.

* *Ekonomista* zaczął pomieszczać w swych szpaltach pracę bardzo ciekawą, a mianowicie historję dróg żelaznych w Królestwie Polskiem istniejących i historję projektów różnych kolei.

Rzecz jest opracowana podług badań pana Jana Blocha.

* W poważnem petersburskiem wydawnictwie *Mysl* drukuje się obecnie przekład rozprawy dr. Juljana Ochorowicza: „Siła jako wynik ruchu.“

* Firma p. Jana Noskowskiego przystąpiła do zbiorowego wydania dzieł scenicznych Zygmunta Sarnieckiego.

* W Bernie wyszły z druku pierwsze zeszyty wielkiego wydawnictwa leksykonograficznego p. t.: „*Grosser Wörterbuch der moderneneuropäischen Sprachen*.“

Wydawcą jest Antoni Albert Peschek.

Słownik obejmuje dwadzieścia języków w następującym porządku: niemiecki, francuski, angielski, rosyjski, węgierski, czeski, polski, serbski, chorwacki, słowacki, słoweński (*carniola*), włoski, włoski, hiszpański, portugalski, niderlandzki, szwedzki, duński, nowo-grecki, nakoniec łaciński.

Całe wydawnictwo obejmie sześćdziesiąt zeszytów drobnego druku *in quarto*.

— Z teatru i muzyki.

* Z teatru miła dochodzi nas wiadomość.

Dyrekcja teatrów zaprosiła panią Marcelinę Kochańską na jednorazowy występ gościnny.

„Słowik galicyjski“ śpiewać będzie w przyszły czwartek w donizettowskiej „Luceji z Lammermooru“.

* Omal nie przyszło do skutku przedstawienie amatorskie na korzyść pozostałej rodziny po ś. p. Kazimierzu Ostrowskim...

Pan Dobiecki, pragnąc jaknajszybszym zachodem zebrać odpowiedni fundusz dla zabezpieczenia losu wdowie i sierotom, wezwał amatorów teatryku Dobroczyńności do jednej jeszcze publicznej ofiary z ich talentu, ze względu na pamięć byłego kolegi.

Wybrano nawet sztuki, rozdano role, gdy nagle cała rzecz rozbiła się o opozycję piękniejszej połowy amatorskiego grona, która nie chciała „za nic w świecie“ wystąpić na zaimprovizowanej scenie... w cyrku.

Ze względu zaś, że w porze letniej niepodobna znaleźć odpowiedniejszego miejsca na widowisko tego rodzaju, p. Dobiecki proponował hyppodrom, ale uprzedzenie do miejsca wzięło górę nad filantropijnemi uczuciami i musiano zaniechać wszystkiego.

Pojmujemy do pewnego stopnia ową drażliwość i obawę przed złośliwością brukowej opinii warszawskiej, ale wiemy też, że „nie miejsce człowieka zdoła“...

W każdym razie ubolewać musimy, że dla tak blądzej przyczyny pocziwy cel nie został osiągnięty. Może się to da jeszcze naprawić!...

* Przyszły większy śródkowy wieczór Towarzystwa muzycznego będzie już przedostatnim w obecnym sezonie.

Z artystów przyjęli udział: znana ze sceny śpiewaczka panna Helena Hermanówna, oraz pan Kozie-radzki.

W części wokalne da się również słyszeć p. Ciągliński, amator, uczeń p. Troschla i kwartet zostający pod kierunkiem p. Stattlera.

Fortepian reprezentować będzie młodzintka panna Stefania Kownacka.

* Zarządzający koncertami Marceliny Kochańskiej uprasza o zgłoszenie się po odbiór zamówionych biletów na drugi koncert mający się odbyć w poniedziałek najdalej do jutra, soboty, między godzinami 11 a 2 po południu, w gmachu ratusza.

Nieodebrane do tego czasu wraz z pozostałemi biletami do miejsc nienumerowanych sprzedane zostaną.

* Od pierwszej wiadomości o zamierzonym koncercie na dochód Instytutu muzycznego odbieramy liczne zapytania gdzie i w jaki sposób sprzedawane będą bilety.

Dziś oznajmić możemy czytelnikom, że bilety na ten koncert tak powszechne a tak usprawiedliwione budzący zajęcie nabywać można od jutra (od soboty) w ratuszu w godzinach od 11-ej zrana do 3-ej po południu.

Sprzedaż trwać będzie aż do środy z wyłączeniem niedzieli.

— Kwesta wielkanocna.

Jak widać z pomieszczonego w piśmie naszym obszerniejszego dzieła.

Chłop, ujrawszy ją, zatrzymał się i patrzył ponuro na zbladłą twarz i bojazliwie szafirowe oczy panskiego dziecka.

— Gospodarzu!... — rzekła Anielka ledwie dosłyszonym głosem.

— Czego? — spytał krótko.

— Gospodarzu, prawda, że wy nie będziecie bili Magdy?...

Chłop aż się cofnął.

— Posłuchajcie mnie, proszę was!... Ona taka mała, czy mogła zatrzymać takie wielkie konie?...

Ona jest taką—o... mnie po ramię... Widzieliście wy jej ręce? Cóż ona poradzić mogła koniom takimi rękami. I pewnie bała się ich jeszcze... Ja, gdyby mi koń uciekł, płakałabym tylko... Ona może gonija je, ale gdyby ją który uderzył kopytem, pewnieby ją zabił... —

Na twarz chłopca malowało się zdziwienie graniczące z przestrawieniem. Z oczu, głosu, każdego ruchu Anielki była taka potęga uczucia, że groźny olbrzym widział się wobec niej małym.

— O nie bijcie jej! — mówiła Anielka składając ręce. — Wy jesteście tacy silni, a ona taka słaba... Gdybyście ją mocniej schwyli, mogliście udusić... Żebyście wiedzieli, jak ona się boi teraz!... Pewnie siedzi w oknie i słucha czy nie nadchodzić... Musi płakać i trząść się... bo coż ona poradzi?... Konie zawiły, a ją bić mają. Za co?...

— Anielko! Anielko!... — odezwał się z ogrodu warty głos panny Walentyny.

Anielka na chwilę umilkła. Z rozpaczą nieomal obejmując się dokoła, a potem jakby szczęśliwą myślą natchniona szybkim ruchem wydołała z poza gorsu złoty medaljonik i zdjęła go z szyi.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

CHYBIONA POWIEŚĆ.

PRZEZ

BOLESŁAWA PRUSA.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 95.)

— No powiedzże: zmiłowałbyś się i opuściłbyś?...

— Ja tam nie chcę nic, ino żeby tak było jak jest.

— Więc tobie lepiej z tem jak jest?

— Jusi lepiej. Niewiele nam z tego przychodzi, ale zawy i opatu trochę jest i bydlę przeżyje latem.

No, a przecie nic się z tego nikomu nie płaci, a ze swego, to im by więcej było, tem więcej szłoby pieniędzy do gminy.

— Widzisz, jak ty dobrze rozumiesz swoje interesy! Pozwól mi więc, abym i ja swoje rozumiał i daj dła fernala trzy ruble, jeżeli ci koni potrzeba.

— To już takie pańskie ostatnie słowo? — pytał Gajda.

— Ostatnie. Kto wie czy od dziś za rok nie będzie tu gospodarował jaki Niemiec, który was za szkody sfantuje do ostatniej koszuli.

Gajda sięgnął za pazuchę i drzącemi rękoma wydobyl skórzany woreczek.

— Ha! niech se tam będzie i Niemiec. Już mnie i jasnie dziedzić do ostatniej koszuli rozebrał.

Ma pan! — dodał, kładąc trzy ruble na ławce. Przyjmijmniej za to mojej dziewczusze kości porachuję, żeby pamiętała...

— Oj to to!... rachuj a dobrze, żeby wiedziała jak cudze szanować trzeba — rzekł dziedzić śmiejąc się.

Potem zawołał fernala, który konie zajął, oddał mu

trzy ruble, kazał konie wypuścić, a sam wrócił do pokoju.

Kiedy znikł we drzwiach, Gajda pogroził za nim pięścią. Teraz patrząca ciągle Anielka zobaczyła, iż człowiek ten ma twarz straszna.

— Porachuję kości mojej dziewczusze!... — powtórzyła Anielka i dręsząc ją przebiegł. Biedna Magda!...

Mysząc o losie Magdy nie mogła się uspokoić. Chciała ją ratować, ale jak?...

Pomoc matki nie na wiele się przyda, bo matka w tej chwili nie miała trzech rubli, któreby należało zwrócić Gajdzie w celu ułagodzenia go. Możeby pójść do ojca?...

Przypomniała sobie przyjęcie ciotki, tudzież ostatnie słowa ojca, który zachęcał Gajdę do bicia dziewczyny i — przestała myśleć o tym środku. Instynkt ostrzegł ją, że ojciec śmiać się tylko będzie z jej współczucia.

Na prawo od ganku za inspektami leżały budowle gospodarskie: stodoły, obory i stajnie. Tam poszedł Gajda z fernalem po swoje konie. Za parę minut wrócił do domu i zaczął bić Magdę.

Co ona myśli w tej chwili? Anielka okrążyła dwór, skręciła na lewo za inspekta i pobiegła do płotu ciągnącego się naprzeciw stajni aż do gościńca. Tu zatrzymała się czekając na Gajdę, równie zatrzwożona mającą nastąpić rozmowę z nim, jak losem Magdy, jak wreszcie i tem, aby jej samej ojciec nie spostrzegł.

Usłyszała powolny tentent kopyt i ciężkie kroki chłopca. I w tej części płotu jedna ze sztachet była złamana. Anielka odsunęła ją, przeszła rów pełen pokrzyw, które jej ręce i nogi poparzyły i zbiegła drogą Gajdzie. Urodzona do rozkazowania, szła prosić.

nego sprawozdania cyfrowego rezultat kwesty wielkanocnej w roku bieżącym jest wielce pomyślny.

Zebrano bowiem przeszło 15 tysięcy rubli. Dodać trzeba, że sumę tak znaczną kwesta wielkanocna dała po raz pierwszy od roku 1869, kiedy ją zorganizował komitet złożony z pp. Stanisława hr. Ostrowskiego, jako prezydującego, oraz pp. Jana Gautiera i Juliana Heppena, jako członków.

Nadmienimy, że hr. Ostrowski przewodniczył komitetowi tylko do r. 1876; w roku 1877 był prezesem komitetu urządzającego kwestę p. Wacław Popiel i od r. 1878 zajmuje się tem r. st. Teofil Byszewski.

O coraz korzystniejszej rezultacie kwesty przekonują nas cyfry; zebrano więc:

W roku 1869	rs. 4,047	kop. 99 1/2
" 1870	" 4,802	" 81 1/2
" 1871	" 4,984	" 81 1/2
" 1872	" 4,557	" 83
" 1873	" 3,775	" 40 1/2
" 1874	" 4,453	" 86
" 1875	" 10,360	" 31 1/2
" 1876	" 9,085	" 31 1/2
" 1877	" 9,016	" 35
" 1878	" 9,879	" 72
" 1879	" 11,490	" 22 1/2
" 1880	" 15,092	" 84 1/2

Razem rs. 91,507 kop. 49.

Ofiarność pocziwych warszawian i tak wielka wciąż widocznie wzrasta.

= Konferencja emerytów.

Wczoraj wieczorem odbyło się posiedzenie emerytów dla ustanowienia ostatniej redakcji projektu ustawy wkładowo-zalickowej.

Zgromadzenie było liczne.

Posiedzenie zagał Jansz hr. Rostworowski, wyraziwszy najpierw w imieniu zebranych podziękowanie pp. Jeziorańskiemu, Gautierowi i innym członkom komisji, która się zajmowała zmianą projektu stosownie do życzenia ministerjum. Następnie p. Jeziorański objaśnił, jakiego rodzaju są owe zmiany.

Zawiązała się dalej nad kasą i zmianami w ustawie dyskusja, w której uczestniczyło liczne grono osób.

W rezultacie zgodzono się na przyjęcie ostatniej redakcji ustawy i takową postanowiono na nowo władzom przesłać.

Następnie jeden z obecnych, p. Eichler, podniósł głos w kwestji odtrącania z pensji emerytalnych po 6 i 10%, które ustanowiono przed laty kilkunastu czasowo, a które jednak istnieją ciągle.

Odrącenia te w bardzo znacznej mierze zmniejszają wysokość pensji emerytalnych i utrudniają i tak już niedogodne warunki bytu.

Hr. Rostworowski oświadczył, iż udawał się w tej sprawie do p. generał-gubernatora, lecz otrzymał odpowiedź, że z powodu braku funduszy zmiana stanu rzeczy nie jest obecnie możliwa; w każdym razie p. generał-gubernator obiecał wziąć w najtroskliwszą opiekę projektowaną kasę.

Zgromadzeni wskutek tego uprosili hr. Rostworowskiego, ażeby p. generał-gubernatorowi w imieniu ich za dobre chęci wynurzył podziękę.

Na tem się posiedzenie skończyło.

Nadmienić trzeba, iż, ażeby ułatwić pp. emerytom, którzy nie byli na zgromadzeniu, podpisywanie projektu ustawy, projekt ów na dzień jutrzejszy złożony zostanie w redakcji *Echa*, w poniedziałek zaś od godziny 11-ej do 2-ej w biurach administracji naszego pisma.

= Z robót miejskich.

Na ulicy Świętokrzyskiej uskutecznianą jest naprawa bruku.

Na ulicy Pańskiej wylane zostały chodniki asfaltem.

Na ulicy Marszałkowskiej zakładane są rury gazowe.

Na ulicy Senatorskiej odbywają się roboty około kanału.

= Uwaga.

Jak wiadomo, wystawa koni, odbyć się mająca w czerwcu, zapowiada się świetnie.

Liczba zapisanych koni jest już bardzo znaczna i z dniem każdym wzrasta.

Dlaczego jednak pp. rzemieślnicy i fabrykanci uprzedzą, siodeł, podków i innych przedmiotów związanych z chowem koni mających, które również należą do wystawy, ociągają się ze składaniem deklaracji?

Wszakże w uczestnictwie w wystawie leży ich własny interes...

= Z pola pracy kobiecej!

W tych dniach w zakładzie naukowo-rzemieślniczym pani Suchowieckiej w obecności kilku znanych specjalistów odbył się egzamin z ukończonego kursu buchalterji.

Egzamin wypadł bardzo korzystnie, a niektóre z uczennic, otrzymawszy właściwe świadectwa, pozyskały już miejsca.

= Urodzaje.

Podane przez nas przed dwoma dniami za urzędowym organem wiadomości o stanie urodzajów i robót w polu z dniem 26 b. m. w gubernjach Królestwa Polskiego uzupełniamy urzędową również relacją o pozostałych czterech gubernjach.

W gubernji więc warszawskiej oziminy przedstawiać się mają wcale dobrze.

Rozpoczęto już zasiewy zbóż jarych.

Dalszy brak deszczów wpłynąć może niekorzystnie na urodzaje.

W gubernji suwalskiej więcej niż od tygodnia trwa wiosenna pogoda i padają zrzadka deszcze.

Oziminy przedstawiają się zadawalniająco.

Roboty w polu przy pogodzie rozpoczęto.

W gubernji radomskiej pogoda zupełna, od czasu do czasu padają deszcze.

Ozima pszenica przedstawia się wybornie, żyta niezadawalniająco.

W powiatach opatowskim, sandomierskim i końskim, roboty w polu rozpoczęto.

W gubernji kieleckiej panują deszcze.

Oziminy wogóle nie są świetne; szczególnie ucierpiały żyta skutkiem wczesnej zimy.

Roboty w polu rozpoczęto; zasiewy jare prowadzone są pomyślnie.

= Echa z prowincji.

* W gminach: Frampol, Wysokie, Zwierzyniec, Rodecznica i Goraj, w powiecie zamojskim, założone zostały ochrony dla dzieci włościańskich, pozostawionych w domu podczas, gdy rodzice ich udają się do roboty w polu.

Fakt ciągłego zwiększania się liczby ochron wiejskich wielce jest pocieszający.

Pozwala on mieć nadzieję, że z czasem, gdy liczba ochron się podniesie, zmniejszy za to obecnie bardzo znaczna ilość wypadków śmierci i okaleczenia się dzieci włościańskich, pozostawionych w domu tak często bez żadnego nadzoru.

* Na trakcie pomiędzy Łomżą a Jedwabnem budowana zostanie w roku bieżącym droga szosowa kosztem dwudziestu kilku tysięcy rubli.

* W Łodzi założone być mają wielkie kąpiele, których brak dotkliwie tam się czuć dawał.

* Na restaurację gmachu, w którym się mieści seminarjum katolickie w Lublinie, wyasygnowana została suma rs. 19,500; na odnowienie zaś kościoła Kapucynów w temże mieście wyznaczono rs. 2,300.

* Po zmarłym d-rze Bokiewiczem osiadł w osadzie Jadów, powiecie radziwiłskim, dr Ferrante Marconi, wychowaniec tutejszego uniwersytetu.

Doktor ten zarazem objął obowiązki lekarza dóbr jądowskich i kołodziańskich — w majątkach albo wiem wspomnianych pieczą o zdrowie sług i oficjalistów jest wielce troskliwą.

= Wypadek na Wisle.

W sobotę rano pod Płockiem płynęła w górę Wisły jedna z gabarzelugi pana Fajansa z rozwiniętym żaglem.

Wiatr był silny.

Niedaleko mostu, przed którym gabara miała się zatrzymać, zaczęto puszczać linę od żagla, aby go zwinąć.

Wicher tymczasem miotał żaglem na wszystkie strony.

Jeden z ludzi biegł właśnie po pokładzie, aby spuścić żagiel.

Nagle pochwycony zostaje przez liny wichrem miotane — uniesiony w górę i wrzucony do wody.

Gdyby nieszczęśliwy nie stracił przytomności i trzymał się liny kilka chwil przynajmniej, prawdopodobnie uniknąłby śmierci.

Tymczasem rozrukane fale Wisły porywają go w stronę wprost przeciwną tej, w jaką płynął statek. Zanim zarzucono kotwicę, jeden z ludzi znajdujących się w gabarze, skoczył do łodzi i począł gonić unoszonego przez fale towarzysza.

Tymczasem pęka mu wiosło od uderzenia fali bałwanionej wichura.

Niosący ratunek stracił z oczu towarzysza.

Ten ostatni utonął — a ciała jego nie znaleziono.

Utopiony nazywał się, jak zapewnia *Kur. płoc.*, z którego czerpiemy niniejszą wiadomość, Stanisław Kwieciński i pochodził z Zawichostu.

= Długowieczność.

Urzędowe dane świadczą, że obecnie znajduje się w Europie 102,830 ludzi liczących więcej, aniżeli 90 lat.

W tej liczbie znajdujemy 60,313 kobiet i 42,527 mężczyzn.

I na tem więc punkcie płęć piękna w lepszym położeniu aniżeli brzydka.

Najwięcej starców, liczących więcej niż 90 lat, posiadają Węgry, a mianowicie 526 kobiet i 539 mężczyzn.

Drugie miejsce zajmują Niemcy, liczące 423 kobiet i 224 mężczyzn w owym wieku.

= Szczególne ogłoszenie.

Jeden z niemieckich dzienników pomieścił w dziale ogłoszeń co następuje:

"Młodzieniec przyjemnej powi-rzeczowności, pragnący zawrzeć związek małżeński, poszukuje na tej, już dziś nie niezwyklej drodze, starszego, doświadczonego mężczyzny, któryby mu zamiar ten... wybił z głowy..."

= Tanie buty.

Ajent policyjny spotkał znanego złodzieja w nowych butach i zaczął z nim rozmowę:

- Zkąd masz te buty?
- Kupiłem je — utrzymywał złodziej.
- A ile kosztują?
- Nie pytałem się...

= Wypadki.

* Na Nalewkach znaleziono wczoraj bezprzytomnie leżącego na chodniku człowieka.

Mimo pomocy udzielonej na miejscu, nieszczęśliwy nie odzyskał przytomności i odwieziony został w tym stanie do szpitala.

Człowiek ten miał mieć lat około 45.

Nie znaleziono przy nim żadnych papierów.

* Fajwel P., pokłóciwszy się na targu Muranowskim z handlarką Symką H., uderzył ją kijem w głowę, zadając jej ciężką i głęboką ranę.

Odwieziono ją do szpitala izraelskiego.

Napastnika aresztowano.

* W domu nr 16 przy ulicy Krak.-Przedmieście, naprzeciw kościoła św. Krzyża, 5-letni chłopczyk Alfons W. spadł z ganku drewnianego z wysokości 1-go piętra.

Chłopczyk bawił się na ganku i spadł wskutek braku jednego czy dwóch drążków w sztachetach!

Padając na bruk podwórza, dziecko mocno się potłukło i pokaleczyło.

* Wyrobnicza Elżbieta P., pracująca przy budowie domu pod nr. 17 przy ulicy Żelaznej, niosąc cegłę, upadła z trzeciego piętra na drugie z całym ładunkiem cegły.

Potłukła się ona bardzo i poraniła.

Po udzieleniu jej na miejscu pomocy lekarskiej odwieziono ją do szpitala.

Przyczyną upadku było złe budowanie rusztowania drewnianego.

* Przy ulicy Pawiej pod nr. 2325 z mieszkania Chaima F. skradziono z dwóch szaf garderobę męską i damską i rozmaite przedmioty za sumę rs 339.

Drzwi pokoju otwarto podrobionym kluczem.

Drzwi szaf wylamano.

* Wczoraj, około godziny 4-toj po południu, z mieszkania p. Marji D. pod nr 21 przy ulicy Nowolipki, podczas jej nieobecności skradziono srebro stołowe, zegarek złoty i wiele innych kosztowności.

Poszkodowana ocenia wartość skradzionych rzeczy na 2140 rs.

* Około godziny 11 1/2 wieczorem stróż domu nr 61 przy ulicy Marszałkowskiej znalazł w sieni domu porzucone dziecię płci żeńskiej, około 4 tygodni mieć mogące

* Pożar.

Nocy wczorajszej, około godziny wpół do dwunastej, na Nowolipkach, pod nr. 27, wybuchnął groźny pożar.

Ogień ukazał się w domu, murowanym piętrowym, w fabryce tytoniu pp. Brunna i Goldsztauba.

Na miejsce przybyły wszystkie cztery oddziały straży ogniowej.

Pomimo to dwa oddziały straży pozostały przy pożarze aż do ostatecznego ugaszenia ognia, to jest prawie do godziny czwartej.

Płomienie poczyniły dość znaczne szkody.

Spłonęły sufit pierwszego piętra, oraz krokwie i belki pod dachem.

Prócz tego zdjęto cały dach.

Straty wynoszą kilkanaście tysięcy rubli.

Dał się czuć rozpaczliwy... brak wody.

— Złożyli w redakcji *Kurjera Warszawskiego*: L. R. rs. 1; Izabella Florentyna R. rs. 1 dla sandomierzan; bezimiennie dwie pary pantofli krzyżową robotą do spieniężenia na rzecz sandomierzan.

— Przypominamy, że wystawa figur gipsowych na korzyść sierot po ś.p. doktorze Levittoux, w domu hr. Krasińskiego, wciąż jeszcze trwa. Zwiedza ją jeszcze sporo osób, a ci, którzy nie widzieli gipsów, powinni korzystać ze sposobności i zwiedzić tę ciekawą wystawę.

Nekrologja.

† Za duszę ś.p. Józefy z Chłudowiczów Borowskiej odbędzie się w dniu 3 maja nabożeństwo żałobne w kościele św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu, o godzinie 10 1/2.

zrana, na które zaprasza się krewnych, przyjaciel i znajomych. — 9771 —

† Ś.p. Ignacy Greczyk, opatrzony św. Sakramentami, w wieku lat 81, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 29 kwietnia r. b. zmarł. Pozostała żona, syn, córki i wnuki.

praszają na nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-tej zrana, w dniu 1 maja, w sobotę, oraz na wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia N. Marii Panny na Lesznie, w tymże dniu, o godzinie 6-tej po południu.

-9833-

† S. p. Franciszka z Górskich **Kazniakowska**, po ciężkiej słabości rozstała się z tym światem w dniu 29 kwietnia. Pozostali mąż, syn, brat i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 1 maja, w sobotę, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Wszystkich Świętych i na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w tymże dniu, o godzinie 3-iej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające.

-9850-

† W dniu 21 b. m. i r. w dobrach własnych Uhrusk z powiatu włodawskiego, gubernji siedleckiej, zasnął w Bogu s. p. Leon **Matuszewski**, przeżywszy lat 56. W dniach 23 i 24 t. m. i r. odbyła się eksportacja i pochowanie zwłok zmarłego na miejscowym parafjalnym cmentarzu. S. p. Leon jasniał niepospolitemi przymiotami umysłu i serca, które też w życiu publicznym zjednały mu zaszczytne uznanie współobywateli, w życiu prywatnym przyjaźni sąsiadów i znajomych, a w gronie rodziny ukochanie bez granic. W trzech kolejniach guberniach Królestwa: płockiej, warszawskiej i siedleckiej rozwijał on swoją umiejętność rolniczą, w której też doszedł do znakomitego udoskonalenia, oddając się nadto specjalnym studjom nad historją i ekonomiką społeczną. W tym prze-

ważnie kierunku zgromadził znaczną bibliotekę, celującą rozumnym dzieł wyborom. Obszerną wiedzą, szerokim poglądem na sprawy powszechnej doniosłości, dosadnością i wytwornością stylu odznaczył się zmarły w b. Towarzystwie rolniczym, jako jego korespondent, który to urząd sprawował przez lat kilka. Była to inteligencja wyższa, która jak u nas się zdarza, marnowała się, przykuta do pracy w nazbyt zacieśnionym zakresie; szlachetne serce biło dla spraw podnioslejszych, myśl zrywała się ku celom wyższym sprężonym z dobrem powszechnem, przez to mniej może o dobro własne zabiegła. Nieposzlakowaną prawość s. p. Leona, wyjątkową

tegość ducha i niezłomność zasad moralnych, los też wystawił na ciężkie i rozliczne próby; życie jego to jedno pasmo walk nieustannych z upartem niepowodzeniem, z zaciętymi przeciwnościami i z bolesciami bez końca. Z walk tych s. p. Matuszewski wyszedł zwycięsko, ale i zwycięstwo kosztuje, każda walka sprowadza znuzenie. Gdy już ta chwila znuzenia dla s. p. Leona nadeszła, zasnął on niespodzianie, bez cierpień, niemal z uśmiechem na ustach, jakby instynktownie na dni parę przed tem pojednawszy się z Bogiem. Snać oceanit sędzia Najwyższy, że wiernego sługę swego dostatecznie już doświadczył i zawołał nań głosem ojca: „Synu mój prawy, pójdź na moje łono, odpocznij po troskach żywota.”

-9781-

† Familja po s. p. rzeczywistym radcy stanu **Józefie Dekucińskim** pozostała składa niniejszem najszczersze podziękowanie tym wszystkim, którzy tak licznie zgromadzić się raczyli dla oddania ostatniej posługi s. p. zmarłemu przez odprowadzenie zwłok jego na miejsce wiecznego spoczynku.

-9781-

Stanisław Dekuciński.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× **Paryż** 28-go kwietnia. — Biskupi z Luçon, Frejus, Van-nes i Laroche ogłosili protesta przeciw dekretom z 29-go marca.

× **Paryż** 28-go kwietnia. — Rząd nakazał przeprowadzenie śledztwa w sprawie ostatnich zaburzeń w Lille.

× **Paryż** 28-go kwietnia. — W tych dniach ukaza się na widok publiczny rzecz Wiktora Hugo p. t. „Religion, Religions”.

× **Paryż** 28-go kwietnia. — U Płona wyszła wczoraj jest zaatakowany; autorem pamfletu były poseł Wright.

× **Reims** 28-go kwietnia. — Tkacze i farbiarze dwudziestu dziewięciu fabryk porzucili warsztaty, domagając się podwyższenia zapłaty; obawiają się, iż za przykładem tym pójdą i inni rzemieślnicy.

× **Rzym** 28-go kwietnia. — Pomiędzy 150 dostojnymi osobami, które przyjeły w tych dniach z rak ojca św. komunję, był książę Czartoryski ze swą małżonką księżną Małgorzatą Orleańska i b. prezes ministerjum austriackiego hr. Andrassy ze swą żoną.

× **Londyn** 28-go kwietnia. — Do *Daily News* telegrafują z Aleksandrii: Karawana złożona z 300 wielbłądów przybyła do Siout z niewolnikami, których sprzedano. Konsul angielski wystąpił do rządu egipskiego z energicznymi przedstawieniami. Rząd wysłał wojska dla pochycenia karawany.

× **Londyn** 28-go kwietnia. — Dokonywa się tu obecnie zmiana bruków na pewnych ulicach, głównie na wielkich drogach komunikacyjnych. Bruk zastępowany jest drzewem albo asfaltem, umożliwiającym utrzymanie ulic w czystości i łatwiejszą pracę robotników. Zbierane są podpisy pod petycją do biura robót publicznych, domagającą się zaprowadzenia drewnianych bruków.

× **Dublin** 28-go kwietnia. — W Sligo (w Irlandji) policja wykryła w pewnej łucie wielką liczbę karabinów, bagnatów i amunicji; wskutek tego aresztowano kilka osób.

× **Bern** 28-go kwietnia. — Nowy tunel dla kolei św. Got-tarda; mający długości 600 metrów, zwany tunelem Eristen-berga, przebit został szczęśliwie w tych dniach.

× **Berlin** 28-go kwietnia. — Według danych urzędowych, z Niemiec wyemigrowało do krajów zamorskich w 1877 roku 21,964 osób, w 1878—24,217 osób, w 1879—33,227 osób. Wy-się najwięcej do Stanów Zjednoczonych, a potem do stanów południowo-amerykańskich i Brazylii. Według zająca, wię-mniej wychodzących była przemysłowcami, kupcami, rolnika-mi i robotnikami różnych gałęzi.

× **Mannheim** 28-go kwietnia. — Rozwiązano tu wielkie zgromadzenie socjalistów; pięciu przewodców aresztowano.

× **Wrocław** 23-go kwietnia. — Tutejsze dzienniki donoszą o zarezytach księżniczki Pauliny wirtensberskiej z lekarzem praktykującym dr. Willimem.

× **Wiedeń** 28-go kwietnia. — Zapewniają, że rada państwa zamknięta zostanie dnia 15-go maja, poczem zwołane będą sejm krajowe.

× **Cieplice** 28-go kwietnia. — Zarząd zakładu kąpielowe-go ogłosił trzecią w tym roku listę; wykazuje ona w r. b. 192 gości kąpielowych, a 4120 przejeźnych.

× **Kraków** 28-go kwietnia. — Wczoraj rozpoczęły się tu przy bardzo licznych udziałach wszystkich 26 okręgów wybory do izby handlowej.

× **Belgrad** 28-go kwietnia. — Stan ex-ministra Marieza, który popadł w obłąkanie, pogorszył się; chory umieszczony zostanie w szpitalu dla obłąkanych w Wiedniu.

× **Petersburg** 28-go kwietnia. — *Golos* donosi, iż w Mińsku przytrzymał inżyniera Saszkę (Jurkowskij), głównego uczestnika w kradzieży kasy chersońskiej.

× **Włogda** 28-go kwietnia. — Rzeka Włogda wystąpiła z brzegów, zalewając sąsiednie ulice i weiskając się do niższych piątr kilku domów. Most zagrożony. Woda przy-biera.

× **Konstantynopol** 28-go kwietnia. — Według depeszy jeneralnego gubernatora Trebizondy, meczet i 60 domów mia-stezka Helealdi, położonego w kantonie Aidon, obwodu Isti-fan, poruszyły się z miejsca i obsunęły się w kierunku mo-rza. Przekształcenie to geologiczne nie spowodowało nieszczę-ścia mieszkańców. Cała ludność została ocalona i przeniesio-na w miejsce bezpieczne.

× **Kalkuta** 28-go kwietnia. — Pogłoska o śmierci króla birmańskiego Thibau dotąd nie została stwierdzoną; do In-dyj nadeszły jednak urzędowe wiadomości; iż cierpi on na niebezpieczną chorobę, którą mają mu usunąć ofiarą dziewię

Przegląd polityczny.

Utworzenie gabinetu angielskiego postępuje dosyć powoli; Gladstone naciskany przez radykalistów kombinować musi tak, aby z tej kombinacji „owca wyszła cała i wilk syty.” Z telegramów ostatnich, jakie nam nadeszły z Londynu, przekonujemy się, iż ży-wiały radykalny w nowym gabinecie został dosyć li-cznie reprezentowanym, wszelako zajął podrzędniej-sze pozycje.

Nie tego spodziewali się i oczekiwali przewodnicy obozu radykalnego. Bright, Dilke i Chamberlain, to trzej najważniejsi przedstawiciele radykalizmu w pa-rlamencie angielskim i oni też znaleźli pomieszczenie w nowym rządzie. Gladstonowi chodziło widocznie o utrzymanie równowagi.

Nordd. Allg. Ztg. robi uwagę że mimo to stano-wisko Gladstone'a na czele gabinetu jest już dostateczną cechą radykalizmu dla pewnych ludzi, którzy nie przestaną podejrzewać jego liberalnych tenden-cyj i liberalnej polityki.

Takich podejrzewających najwięcej rodzi się i utrzymuje w Austrii, zwłaszcza od czasu owych ciętych filipik, któremi w kampanji wyborczej dzisiejszy kanclerz an-gielski szafował bez rachunku i wielkiego namysłu.

Hands off, Austria! tego wykrzykniku nie mogą Gladstonowi darować dzienniki austro-węgierskie i odpierają go łokciowemi artykułami. *Pester Lloyd* zaslanawia się w jednym z ostatnich swych numerów nad znaczeniem tego „hands off” i podejrzewa, iż to nieposzanowanie dla traktatu berlińskiego, skłania angielskiego dyplomata do takiej względem Austrii taktyki.

Gladstone sam nie jest z traktatu rzeczzonego zado-wolonym i że niejednokrotnie powstawał zawzięcie przeciw niemu. Jeżeli zaś tak jest rzeczywiście, to właśnie Austria powinna następcę Beaconsfiel-da zreflektować owemi energicznymi wyrazami: *hands off!* Wspomniany dziennik przypuszcza, że sympatje Gladstone'a dla słowian południowych oziębia się, skoro kanclerz znajdzie więcej sposobności poznania le-piej i prawdziwiej pretensyj i kultury tej rasy. Do-tychczas patrzył on tylko na półwysep bałkański, po większej części z boku i przez pożyczane okulary; te-raz stanąwszy u steru, będzie miał dopiero sposo-bność przypatrzeć się wszystkiemu zbliska i studjo-wać sprawę nie teoretycznie, ale doświadczalnie.

Petersburski korespondent *Standarda* powiada, że w tamtejszych sferach towarzyskich, nominacja Glad-stona wywołała entuzjastyczne wrażenie.

Upadek gabinetu Disraeliego uważają bowiem za zwycięstwo dla rozwoju sławiańskiej idei na półwy-spie bałkańskim.

We środę nowo zamianowani ministrowie angielscy mieli złożyć przysięgę wobec królowej; Gladstone za-jął miał już apartamenta kanclerskie przy Downing-street. Nowy rząd według wszelkich formalności roz-poczyna tedy wypełnianie swych obowiązków. Nowo wybrany parlament miał się wczoraj zebrać na jedno posiedzenie, poczem Izby zamknięte być miały aż do dnia 20-go maja.

Ks. Bismarck nie ma szczęścia w tym roku, nie wie-dzie mu się w kwestjach polityki wewnętrznej, musi potykać się o drobiazgi. Ktoś słusznie powiedział, że jest on za wielkim politykiem w czasach pokoju, na domowe potrzeby. Niedawno temu podawał się do dymisji z powodu uchwały Rady związkowej, teraz znów wypadłoby mu dla konsekwencji podać się po-wtórnie o uwolnienie po nowej porażce, jaką on i Rząd niemiecki ponieśli w Radzie państwa przy drugim czytaniu wniosku o utworzenie niemieckiego Towarzystwa żeglugi handlowej. Kanclerz popierał ten projekt wszelkimi siłami, ale Izba odrzuciła go dwa razy przy imiennem głosowaniu. Okazało się, że do-

tychczasowa większość rządowa w parlamencie zosta-ła zupełnie zdeorganizowana.

Cóż teraz począć?.. ustąpić, a przynajmniej udawać że się ustępuje — nie wypada dwa razy w ciągu miesią-ca; pozostaje tedy ks. Bismarckowi albo przejść do por-ządku dziennego nad poniesioną porażką albo rozwią-zać radę państwa i odwołać się do opinji narodu. Ten ostatni środek, jak się w Angliji pokazało, nie zawsze jest praktycznym, a najczęściej bardzo ryzykownym. Zobaczymy wkrótce, jak sobie ks. kanclerz poradzi.

Pomimo krzyków i groźnych przepowiedni, jakos do wybuchu albańskich rozruchów nie przychodzi; wszystko utrzymuje się *status quo*. Być może, iż wpływ dyplomatycznych agentów w Cetynji i Sko-darze terytorjum bulgarów i rabować okolicznych mieszkańców w ich sadybach.

Ze Sofji donoszą do *Pressy*, iż nowo utworzone mi-nisterjum bulgarskie w dzisiejszych warunkach nie utrzyma się zbyt długo. Umiarkowany prezes gabinetu Zankow nie może się zgodzić ze swymi radykalny-mi kolegami: Karawelowem i Giuzelowem; minister wojny zaś Ernroth, radby stosunki bulgarskie ująć w absolutniejsze karby. O grasującym rozbójnictwem w wschodniej Bułgarji wspominaliśmy już niejedno-krotnie; milicja nie może pokonać opryszków od roku ścigając ich bezustannie. Obecnie zaczynają bandy mużniańskie ze wschodniej Rumelji napadać sąsie-dnie terytorjum bulgarów i rabować okolicznych mieszkańców w ich sadybach.

W Konstantynopolu przyszło do małych nieporo-zumień dyplomatycznych pomiędzy posełem rumuń-skim Bratianu a Portą z powodu że Porta nie poleciła złożyć powinszowań ambasadorowi w dniu uro-dzin ks. Karola: Bratianu zażądał zadosyćuczynienia i groził wyjazdem. Savas-pasza wytlómaczył mu wszelako, że dopełnienie żadanego ceremonjału na-leży się tylko w stosunkach z wielkimi mocarstwami. Z Rumunją zaś w tym względzie nie było układu, jak to ma miejsce między Persją, Grecją i Turcją.

Po tem wyjaśnieniu poseł rumuński odbruchał się i cofnął swoją nieuprawnioną reklamację.

We Francji, pisze *Nord. Allg. Ztg.*, dopełnia się obecnie konsekwentny podział ludności na dwa obo-zy: klerykalny i radykalny. Klerykałisci tracą już cierpliwość i przechodzą z odpornego stanowiska w zaczepne.

Przed kilkoma dniami pielgrzymi francuscy przy-jmowani byli na audjencji przez Ojca świętego. Leon XIII nie miał przed nimi obawy o stosunki kościoła do rządu republikańskiego, wzywał ich do modłów i za-powiedział, że jako zastępca Chrystusa w razie walki o interesa religji, stać będzie wytrwale na stanowisku i bronić swych pozycji. Mimo to udzielił jeszcze republice swoje błogosławieństwo, jakby dla okaza-nia, że stosunków nie zrywa i nadziei lepszego ich pokierowania nie traci.

Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Londyn 29-go — Parlament otwarty został dziś o godzinie 2 po południu bez mowy tronowej. W iz-bie niższej żąda Sellorne wyboru marszałka. Izba wybiera jednogłośnie Branda, a następnie odracza się do jutra. Grupa Parnella zajęła miejsca na ławach opozycji, reszta zaś homerulerów na ławach partji mi-nisterjalnej.

Białogród 29-go — Nadzwyczajna sesja skupczyny zwołana została na 23 maja do Kragujewaczu w celu przyjęcia austriackiej konwencji kolejowej.

Konstantynopol 29-go — Słychać, że gubernator w Scutari wyniósł się z miasta z powodu wzrastają-cego wzburzenia ludności i zebrał swe wojska w punk-tach wzmocnionych po za obrębem miasta. Liga al-bańska miała przyrzec, że nie pozwoli ludności na płądrowanie składu broni.

Berlin 29-go — Kanclerz państwa przedstawia w radzie związkowej projekt do prawa, dotyczącego konsularnej władzy sądowej w Egipcie. Prusey mini-strowie: wyznań, spraw wewnętrznych, sprawiedliwo-ści i finansów postanowili ostatecznie prawo udzielające państwu dyskrejonalną władzę w sprawach kościel-nych. Sądza, że kurja oświadczy gotowość do zawarcia układu. Wybór demokraty socjalnego Hartmanna na posła w reichstagu z Hamburga 13,000 głosami był tu zupełną niespodzianką, tem bardziej, że w Ham-burgu nie pozwolono socjalistom odbyć żadnego ze-brania wyborczego, a przywódcy socjalistów byli a-resztowani.

Paryż 29-go. — Jules Simon oświadczył, że gdyby prawica chciała go wybrać na marszałka senatu, nie przyjmie wyboru. Wybór Leona Say zyskuje widoki, wszelako przed przyjazdem Martela decyzyja nie na-stąpi.

Wiedeń 29-go. — Donoszą z Cetynji: Wojewoda Wu-kołicz zawiadamia, że albańczycy usiłowali napaść ztienačka na wojska czarnogórskie, stojące na Demo-wopolu przed Podgorycą. Przednie straże, spostrzegł-szy napad, dały ognia, wskutek czego nieprzyjaciel się cofnął.

FRANCUZKA

wykształcona Paryżanka posiadająca wybornie język angielski, pierwszy raz do kraju naszego przybyła, poszukuje miejsca do opiekowania się dziećmi, towarzystwa, wyjazdu za granicę, lub tym podobne. — Wiadomość: ulica Chłodna Nr 19, na dole, mieszkania 2. d-9789-1-2

FRANCUZKĘ

Któraby z rodzin zamożnych życzyła sobie być zaraz aż do 1-go Września

PANNY

uzdolnione, do roboty Okryć damskich potrzebne są zaraz do Magazynu Konfekcji

J. PENKALA,

Senatorska Nr 4, 1-sze piętro. k-9813-1-3

OKRYCIA

Są do sprzedania tanio różne i Szal francuzki. — Marjańska Nr 4, w Fabryce Pończoch. k-9780-1-2

Lokomobila

czterokonna z transmisją, w użyciu będąca, z powodu rozprzestrzenienia warsztatów do zbycia. — Weschke & Peine, Chłodna 12. k-9785-1-3

Trumny Metalowe

z wszelkimi przyborami, Fabryka Karola Minter Wierzbowa Nr 1, dom Hr. Krasieńskiego. k-9251-1-2

W pracowni Sukień i Okryć damskich

Bolesławy Faleckiej, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28 w podwórzu, 2 piętro, Nr 7 mieszkania, przyjmują roboty po cenach bardzo przystępnych i wykonywa spiesznie podług ostatnich wymagań mody. Tamże są do sprzedania dwie zakłady podług ostatnich żądań paryżskich zrobione, za umiarkowaną cenę. d-1747-25-0

Bryczka

na resorach, mała, używana dla braku miejsca jest do sprzedania. — Wiadomość u Właściciela domu pod Nrem 22, przy ulicy Dzielnej. d-9761-1-4

Ważna Wiadomość!

Potrzebne jest od 1-go Lipca r. b. mieszkanie z 10 pokoi z ogródkiem, stajnią na 6 koni i wozownią na 4 ekwipaże, najęcia podobny lokal raczy dać znać na ulicy Bednarskiej Nr 8, mieszkania Nr 1. d-9735-1-3

Skład Win i Towarów Kolonialnych, w najlepszym punkcie Warszawy. — Wiadomość: ulica Podwal Nr 20, mieszkania 9. drugie piętro. d-9768-1-6

Do sprzedania FAETON

z fordekiem używany, lekki, przy ulicy Elekto-ralnej Nr 19. — Wiadomość u Lakiernika, w trze-dnim podwórzu. d-9783-1-3

Drobne Oszczędności i małe Kapitały,

mogą znaleźć korzystną, krótkoterminową lo-kację. — Blizsza wiadomość w Kantorze ban-kierskim Konstantego Wzdułskiego, Mazo-dziecka Nr 11, dom p. Emla, od godziny 11-tej do 2-giej i od 5-tej do 6-tej — codziennie z wy-jątkiem Świąt i Niedzieli. d-9784-1-12

DOM

parterowy, z trzema oficynami parterowymi i jedną murowaną piętrową, ogródkiem i al-tanem, przy ulicy Gęstej położony. — Wiadomość u Właściciela, Plac Zamkowy Nr 101/33, w Fabryce Instrumentów. d-9759-1-2

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH KAROLA SZLIS

Miodowa Nr 15.

Posiada wybór gotowej garderoby — Obsta-lunki na żądanie wykonywa szybko — Od-znacza się pięknym krojem — i cenami naj-przystępniejszymi. d-7672-4-6

Jest do sprzedania

Kilka Sukień

jedwabnych i lekkich. — Świętokrzyszka Nr 9, gdzie Fabryka Kapeluszy. d-9773-1-2

Do wynajęcia od 1-go Lipca b. r., przy ulicy Nowy-Świat Nr 76 nowy

Mieszkanie

składające się z 4 pokoi, kuchni, pokoiku dla sługi przy kuchni, piwnicy, komórki, góry, wodociąg i zlew za rs. 650 rocznie. Wiadomość na miejscu, stróż Julian wskaże. k-9818-1-3

Od dnia 1-go Lipca do wynajęcia przy uli-cy Bednarskiej Nr 20

LOKAL

na parterze od frontu, składający się z trzech pokoi, przedpokoju, alkowy i kuchni, oraz ta-kiż Lokal w oficynie na 1-m piętrze. — Wia-domość na miejscu u Rzady. d-3-3-9147-

TUNEL

składający się z 5-ciu pokoi, jest do wynaję-cia zaraz, lub od 1 Lipca, za cenę bardzo przystępną, na Skład, lub Warsztat. — Róg Długiej i Freta Nr 1. d-9048-3-3

Mieszkanie.

Jest do wynajęcia od 1-go Maja do 8-go Października, tuż przy ogrodzie Saskim, z me-blami, 4 pokoje, przedpokój, oddzielna góra, albo 1 duży salon o 3-ach oknach od Ogrodu, może być i z kuchnią. — Wiadomość w kiosku w Ogrodzie Saskim. d-9183-3-3

Letnie Mieszkanie,

Dworek w środku ogrodu, w bliskości rze-ki i lasu, w miejscowości niezamieszka-łej przez właściciela pod Skierniewicami za rs. 30 miesięcznie. — Blizsza wiadomość No-wolipie Nr 6 mieszkania Nr 14, pomiędzy 5-tą a 8-mą wieczorem. d-9272-3-3

Dwa Mieszkania letnie

dla rodziny, o godzinę jazdy od Warszawy, są do najęcia po 150 rs. — Wiadomość w kanto-rze p. Konstantego A. Moes, ulica Długa Nr 32. d-6-6-8639-

Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 1-go Maja

Sklep Wiktuałów

z Dystrybucją. — Wiadomość: Ordynacka Nr 8, w księgarni p. Salzsteina. d-2-3-9530-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa duże Sklepy, razem lub pojedynczo, przy rogu ulicy Sena-torskiej i Rymarskiej Nr 2, Wiadomość u Rzady Domu. d-9306-3-3

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, z powodu śmierci właściciela. — Ulica Po-dwal Nr 44 nowy. d-9319-3-3

Sklep Wiktuałów

za przystępną cenę zaraz do sprzedania z po-wodu wyjazdu. — Ulica Podwal Nr 16. d-3-3-9324-

W zaludnionym punkcie miasta do wyna-jęcia od 1-go Lipca r. b.

4 SKLEPY

odpowiednie na różne procedury, oraz 5 Po-koi z przedpokojem, alkową i kuchnią, wo-dociągiem i zlewem. Wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr 7, u Właściciela Domu. d-3-3-9279-

SKLEP

z oknem wystawowym od 8-go Jana, dwa Pokoje z kuchnią zaraz są do wynaję-cia. — Tamże OKNA stare są do zbycia. — Grzybowska Nr 8. d-9553-2-3

W dniu 26 b. m., z domu Nr 10A, przy ulicy Hożej z mieszkania Nr 7, zginął

Wyżeł ponter,

pięciomiesięczny, ciemnokasztanowaty, z szarą łaną na piersiach, w obroży z złotego rzemie-nia. — Uprasza się znaleźć o odprowadzenie tegoż pod wyżej wskazany adres, za stoso-wnym wynagrodzeniem, gdyż w razie przeciwnym, za nieprawne posiadanie, do od-po-wiedzialności pociągnięty będzie. d-9497-2-2

JANA JELEŃSKIEGO CZYTELNIENIE NOWOŚCI

Graniczna Nr 9.

Nowy-Świat Nr 4.

Otrzymały świeżo PO PARĘ lub KILKA egzemplarzy NAJSWIEŻSZYCH WYBOROWYCH POWIEŚCI, w językach: polskim i francuzkim. d-9755-1-3

SKŁADY HERBATY

Nadwornych Dostawców

BAZYLEGO PERŁOWA I SYNÓW

Nowy-Świat Nr 31; ulica Leszno róg Rymarskiej; Elekto-ralna Nr 10; Marszałkowska Nr 44; Długa Nr 11; Twarda Nr 12; Nalewki Nr 15; Praga Nr 7, dom Sokolnickiego. zawiadamiają Szanowną Publiczność, że w Święta Wielkanocne podług starego kalendarza, t. j. w Niedzielę d. 2 i w Poniedziałek d. 3 Maja n. s. — zamknięte będą. k-9817-1-2

Zakład Mleczny w Ogrodzie Róż, obok Doliny Szwajcarskiej.

Przez lat kilka utrzymując Zakład mleczny w Nowej Szwajcarii, usilną pracą i wybornym mleczym, zdołałam zjednać sobie względy Szanownych mých Gości. Ażeby lepszą zapewnić dogodność przez bliższe położenie zakładu i bufetu, przenio-słam go do OGRÓDU RÓŻ, gdzie nie szędzę kosztów i trudu, przedsiębior-stwo moje urządziłam w sposób możebnym wymaganiom odpowiedni, — produktu zaś jak: mleka, kawę, czekoladę, rozmaite pieczywa, przekąski i t. p., po cenach jak najprzystępniejszych, w każdej porze, w najlepszym gatunku, świeże podawać będą. By wszystkim innym żądaniom zadość uczynić, w Zakładzie moim w Ogrodzie Róż dostać będzie można Piwa różnych gatunków. k-9701-1-4

Na nadchodzący sezon mamy honor polecić:

Grabie oryginalne Amerykańskie „Tiger“

o 26-ciu stalowych zębach, z powodu swej trwałości i lekkości, uznane za najlepsze i najpraktyczniejsze ze wszystkich istnieją-cych systemów, po rs. 90.

ŻNIWIARKI oryginalne Waltera A. Wooda, po rs. 325 z opaków. KOSIARKI „TIGER“ 215
KULTYWATORY oryginalne Kuhnego, znakomite narzędzie, żadnem innym zastąpić się nie dające.
MEOCARNIE, SIECZKARNIE, PŁUGI i wszystkie inne.
MASZYNY i NARZĘDZIA ROLNICZE, po cenach we wszystkich pier-wszorzędnych Składach Warszawskich praktykowanych.
MAGLE Angielskie pokojowe, bardzo praktyczne.
WYŻYMACZKI Amerykańskie.
WIDY stalowe do słomy i siana.
SIKAWKI ogrodowe większe i mniejsze ręczne, po cenach umiarkowanych.

WASILEWSKI & KANIEWSKI,

Warszawa — Hotel Litewski.

k-9702-1-4

PANNY

potrzebne do staników i podreżne. — Podwał Nr 9, 3-cie piętro. d-9485-2-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ!

Od 1 października r. b., w domu pod Nr 18, przy ulicy Twardej, w miejscu handlo-wem, będą zrobione SKLEPY, z zaprowa-dzeniem gazowym, elegancko urządzone, z wy-stawami, mogą być zdane na aptekę, restaurację, cukiernię i t. p. Zyczący wynająć ta-kową, raczą się zgłosić pod wyż wskazany Nr domu, gdzie według życzenia mogą być takowe urządzone. 6-6-7865-d

Dla pp. Weterynarzy i Studentów Weterynarji

Atlas anatomiczny

Lejzeringa, z podręcznikiem w ruskim języku, w ładnej i trwałej oprawie, bardzo mało uży-wany, wygląda jak nowy, można kupić za rs. 12. — Wiadomość w Kiosku na Placu Tea-tralnym. d-9592-2-2

Maszyna do plisowania

nożna, nowa, jest do sprzedania, na której 300 metrów Falban układać można dzien-nie. — Tłomackie Nr 6, mieszkania Nr 8, na dole. d-2-3-9348-

W Dominium Modzele jest do sprzedania

26 WOZÓW

dobrze utuczonych przy gorzelnii, odległe wiorst 4 od stacji Gąsiecina drogi Nadwiślańskiej; ra-no wyjechać a wieczorem można być z po-wrotem. d-3-3-9462-

Do sprzedania

Piekarnia Poznańska.

Krzywe-Koło Nr 14, wiadomość na miejscu. d-3-3-9470-

OGRÓD

obszerny, przy jednej z pryncypalnych alei, z drzewami owocowymi i budynkami gos-podarskimi, zdający na urządzenie mie-czarni, jest do wynajęcia. — Blizsza wia-do-mość przy ulicy Smolnej Nr 15, miesz. Nr 1. d-3-6-9024-

Rs. 12,000

potrzebne na hypotekę domu w Warszawie, na rok jeden, procent 8%; summa ta spłaco-ną będzie pożyczką T. M. W. — Wiadomość w Kancelarii Rejenta Gostomskiego, w Są-dzie Okręgowym. d-9378-3-3

Do sprzedania

Ogier Wierzchowy

lat 5. pochodzący ze stada ks. Sanguszków, za cenę rs. 500. — Wiadomość: Nowy-Świat Nr 12, w Zakładzie najmu karet. d-9304-3-3

Do wynajęcia

Stajnie

na 24 konie i Wozownia na 8 dorozek mo-gące służyć dla każdego rzemieślnika, również do wynajęcia porządne miejsce dla słu-szarza. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 59, u stróża. d-8832-5-5

Sklep Wiktuałów

zaraz do odstąpienia. — Złota Nr 41 d-6-6-8632-

Do sprzedania bardzo korzystny

HANDEL

z niemi i towaram galanteryjnym. — Wia-do-mość w kiosku: róg Alei Nowego-Świata. d-7-11-8311-

Z powodu zupełnego zwinięcia hurtowego Składu
TOWARÓW BŁAWATNYCH
Wyprzedaje się detalicznie (na łokcie)
cały zapas towarów, po cenach fabrycznych,
a mianowicie:

Materyjki kolorowe	od rs. — 30 kop. łokieć.
Poult de soie kolorowe	1 15 " "
Faile kolorowe	1 35 " "
Aksamity czarne	2 50 " "
Faile czarne	1 15 " "
Kaszmiry czarne francuzkie	— 95 " "
Kaszmiry des Indes kolorowe 8/4	— 85 " "
Beże pojedyncze	— 22 1/2 " "
Beże 2 łokcie szerok. czysto wełniane	— 75 " "
Welwety czarne i kolorowe	— 65 " "
Atlasy kolorowe i czarne	— 75 " "
Brokaty na meble 8/4	— 80 " "

Wielki wybór materjałów francuzkich na Dolmany i Paltociki.
Wstążki czarne rypsowe, oraz Serwety gobelinowe.
Nr 28. Senatorska, Plac Resursy Kupieckiej Nr 28.
Dom W-go Chudzyńskiego, w bramie na prawo.
k-6881-10-12

CIECHOCINEK.
Mieszkania do najęcia.
W nowo-wystawionym Hotelu Warszawskim w Ciechocinku, są do najęcia od dnia 8 (20) Maja r. b., po cenach niższych od praktykowanych tamże, różne mieszkania z komfortem umeblowane, z kompletnymi pościelami, łóżeckami dziecinami, kołyskami, dzwonekami elektrycznymi, dywanami na schodach i w korytarzach i z doborową usługą. — Pokoje zupełnie suche, gdyż ściany i sufity nabijane są tekturą i wyklejane tapetami. — Część mieszkań zaopatrzonych w piece.
Hotel położony w bliskości kąpieli, naprzeciw kościoła, w najzdrowszym miejscu, na gruncie piaszczystym, pokrytym torfem i darnią, upiększonym klombami, kwiatami i sporemi drzewkami, z trotarami drewnianymi i urządzoną szosą na ulicach.
W miejscu dobra, porządna i niedroga restauracja z mięsem warszawskim, cukiernia, mleczarnia, kawiarnia, renomowana pralnia warszawska, różnorodna gimnastyka, strzelnica z figielkami, kręgielnia, billard, karty, szachy i omnibus.
W nowym domu, obok stojącym, są również do najęcia liczne mieszkania z komfortem umeblowane, z siennikami, materacami i klinami pod poduszki, z kuchniami i piwnicami.
Zamówienia przyjmuje właściciel Jan Holtz, ulica Żorawia Nr 10; rano do godziny 9 i po południu od 3 do 4 1/2, osobiście lub też listownie, w Srody, Czwartki, Piątki i Soboty.
k-8082-6-10

40 Lat 40
EGZYSTUJĄCA
Fabryka Waty i Towarów Łokciowych
R. KOECHER,
przeniesioną została
na Podwale Nr 7,
dom W. SS. Mrozowskich.
k-8277-12-20
Do wynajęcia od 1-go Maja
Pokój
umeblowany, z osobnym wejściem, usługą i samowarem. — Wiadomość w Szkole przy ulicy Bagno Nr 1. — Tamże jest Biblioteka do sprzedania.
k-9594-2-2
W Ciechocinku pod Koroną,
Mieszkania
do najęcia tygodniowo. Restauracja w tymże domu. — Zamówienia ulica Senatorska Nr 17, mieszkania Nr 7, codziennie od godziny 3 do 5 po południu.
k-9511-2-3

RESTAURACJA
Villa Marcellin
za rogatką Belwederską,
otwartą będzie od 1 Maja r. b.
k-9705-2-3
Jest do sprzedania piękne
Urządzenie Sklepowe,
jako to: **Szafy, Stoły** i t. p., obejrzeć i porozumieć się można w każdym czasie ulica Senatorska Nr 6, w sklepie obok magazynu futer Juliana Penkala.
k-9172-3-6
Kancelarja 30-go Połtawskiego pułku piechoty na Powązkach,
zawiadania osoby interesowane, iż dnia 25 Kwietnia (7-go Maja) r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się **licytacja na dostawę mięsa** dla tegoż pułku.
k-9421-2-3

CYGARA HAWAŃSKIE
PRAWDZIWIE
w znacznym wyborze, w cenie od 160 do 400 rs. za 1,000 sztuk, nadeszły w nowych gatunkach do Składu
F. LEWENTAL i S-ki,
Nr 7. Plac Teatralny Nr 7.
k-9431-2-3
Ulica Mazowiecka Nr 11, mieszkania Nr 2.
Koronki ruskie,
przysłano w komis w bardzo znacznej ilości, białe, kolorowe i czarne jedwabne, **Chustki** czarne jedwabne, **fanszony i krawaty. Obszycia do firanek i mebli.** — Przytem **Herbatę** firmy Szlakowa z Petersburga, którą w Warszawie, tylko pod powyższym adresem dostać można. k-9417-2-0

Dziś i codzień,
prócz potraw à la carte, wydają się **OBIA-
DY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.
w Restauracji S. Ziemiałowicza
Plac Teatralny, Nr 7, I-e piętro.
k-7183-21-30

W Żelaznym Domku,
na Nowym-Zjezdzie, naprzeciw b. Zamku Królewskiego, **pokazywane będą**, codziennie od godziny 11 rano do 8 wieczorem.

Tressowane Golebie i Kury.
(Tressura takowych posunięta jest do możliwej doskonałości).
TADDEI.
k-9489-3-3

Wprost Saskiego ogrodu.
Przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 21 (nowy), do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. z 3-ma wejściami **lokal frontowy parterowy**, składająca się z 4-eh pokoi i kuchni. — Wiadomość w miejscu u stróża, lub w Kantorze p. Bergson, ulica Królewska Nr 37 nowy; gdzie również jest do zbycia **Płótno** na wrende.
k-2-3-9426-

LETNIE MIESZKANIA,
w piętrowym Pałacyku za rogatką Belwederską, złożone z 7 Pokoi 2, 3, lub jednego, z kuchniami oddzielnymi, za rogatką po lewej stronie, przed ogrodem Szustra pod Nr 5078. Wiadomość bliższa w Zakładzie Tapicerskim S. Wrotnowskiego, Czysza Nr 415 nowy 15.
k-9574-2-3

Koleje żelazne:

	Odechodz.	Przychodz.
	g. m.	g. m.
Warsz.-Wiedeń:		
Pospieszny 3 klasy ..	6 — r.	9 30 w.
Osobowy 3 klasy ..	11 12 r.	6 05 w.
Osobowy 3 klasy ..	5 45 w.	9 30 r.
Warsz.-Bydgosz:		
Osobowy 3 klasy ..	6 50 r.	10 28 w.
Kurjerski 2 klasy ..	2 35 p.	2 45 p.
Osobowy 3 klasy ..	5 45 w.	9 30 r.
Warsz.-Terespól.		
Pocztowy 3 klasy ..	11 20 r.	7 11 w.
Kurjerski 2 klasy ..	3 50 p.	1 37 p.
Osobowo-Towarowy.	7 12 w.	7 34 r.
Warsz.-Petersb.:		
Osobowy 2 klasy ..	9 30 r.	7 33 w.
Osobowy 3 klasy ..	6 43 w.	3 53 r.
Pocztowy 3 klasy ..	11 20 w.	10 20 r.
Nadw. do Miawy:		
Pasażerski ..	9 52 r.	8 18 w.
Pocztowy ..	6 45 w.	10 14 r.
Nadw. do Kowla:		
Pocztowy ..	1 43 p.	3 54 p.
Pasażerski ..	8 58 w.	8 55 r.
Obwodowa:		
Z dworca Wiedeń ..	12 55 p.	10 — r.

Do wynajęcia różne
Letnie Mieszkania
w Zaciszu, na 4 wiorście za Szmulowską rogatką, po cenach przystępnych. Komunikacja z Warszawą wiele dogodniejsza, gdyż dwa razy dziennie kursować będzie omnibus tam i z powrotem. Wszelkich artykułów żywności, jako też nowalij, warzyw i owoców dostać można na miejscu.
Dla uprzyjemnienia pobytu gościom zabudowane zostały Karuzela, Chustawki, Kręgielnia, Czółno, Billard, oraz Łazienka na bieżącej wodzie.
Bliższa wiadomość u miejscowego Rządy, lub w Kantorze hotelu Paryskiego.
p-8342-6-10

!Loka!
Trzy Pokoje frontowe i przedpokój, wraz z kuchnią, na 1-szem piętrze, zdane na Kantor, Magazyn i t. p., na ulicy Senatorskiej, róg Bieleńskiej Nr 16, do wynajęcia od 1-go Lipca, stróż wskaże. p-8868-3-3

Letnie Mieszkanie
w Warszawie, w ogrodzie owocowym i kwiatowym, w miejscowości bardzo przyjemnej, są do wynajęcia od 1-go Maja, 4 pokoje z kuchnią, mleko od krów własnych na miejscu. — Ulica Nowo-Wileza Nr 19, w ogrodzie Bateckiego.
p-9053-3-3

7 Pokojów,
przedpokój, kuchnia, korytarz, etc., od 1 Lipca.
SKLEP
z pokojem każdego czasu do wynajęcia, przy ulicy Tomackiej Nr 9.
p-6-6-8334-

W Ciechocinku,
naprzeciw nowej Galerii, przy głównej promenadzie, są do najęcia **Lokale**, oraz **koje pojedyncze**, w domu Makowskich, urządzone z całym komfortem. Na żądanie usługa i pościel. Kawiarnia i Restauracja w domu. — Wiadomość u W-nej Morzyckiej, Chmielna Nr 35, lub listownie: E. Makowski w Ciechocinku.
p-9067-3-3

Mieszkanie umeblowane
do odnajęcia od 1-go Czerwca po 1-y Grudnia, przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nr 35, na 1-m piętrze od frontu; cztery pokoje z balkonem, przedpokój, pasaż, kuchnia z wodą i zlewem. Za cały ten czas 300 rs. — Wiadomość w tymże mieszkaniu pod Nr 11.
p-2-3-9554-

Przy stacji Dr. Żel. Warsz.-Wied. Prusków do najęcia

Letnie Mieszkania,
składające się z dwóch domów, w eienistym parku położonych, z których jeden złożony z czterech pokoi, pasażu, kuchni, dwóch szernych werend, umeblowany; drugi złożony z dwóch pokoi, kuchni i werendy. — Bliższa wiadomość u Zawidowej stacji Prusków.
p-3-3-8962-

Do wynajęcia
Letnie Mieszkanie.
Dwa lub cztery pokoje z kuchnią, umeblowane, w bliskości stacji Mrozy. — Bliższe szczegóły: Włodzimierska Nr 3, druga sieni. 1-go piętro, mieszkania Nr 8.
p-3-3-8938-

Nagrody rs. 5
odbierze, kto da wiadomość o teraźniejszszym pobycie p. Jana Mickiewicza, byłego oficera wojsk rosyjskich, na ulicy Podwale Nr 24, mieszkania Nr 2.
k-9487-2-3

Fabryka wyrobów platerowanych i posrebrzanych galwanicznie
RZODKIEWICZ, ZABOROWSKI i SURZYCKI.
W dniu 20 Kwietnia r. b. otworzyliśmy sklep z wyrobami naszymi przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście Nr 41** (obok Hotelu Saskiego).
Występując do ucziwego współzawodnictwa z firmami, które oddawna w Królestwie i Cesarstwie pozyskały zasłużone uznanie, rozumiemy, że tylką dobrocią wyrobów i ceną przystępną, potrafimy zwrócić na siebie uwagę Publiczności; to też usilnie starać się będziemy, ażeby wychodzące z naszej fabryki przedmioty, pod względem ilości nałożonego srebra, czystości rysunku i wykonania, odpowiadały najściślejszym wymaganiom, jakie tego rodzaju wyrobom stawiać można. Ośmielamy się zwrócić uwagę Publiczności na sztuce naszego wyrobu ze szczególną wykonywane starannością. Klingi u noży są osadzone w sposób niedozwalający im wychodzić nawet po zanurzeniu we wrzącej wodzie.
Nadmieniamy w końcu, że fabryka nasza przyjmuje zamówienia na wszelkie przedmioty platerowane i galwanicznie posrebrzane, zarówno do użytku codziennego jak i do ozdoby służące.
k-9339-3-3
Rzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki.

Potrzebne są zaraz

PANNY

zdadnione i podręczne do krawiecczyni. — Wiadomość: ulica Włodzimierska Nr 14, mieszkania 19. d-9524-2-3

Nauczycielka

w średnim wieku, posiadająca wyższe wykształcenie, przy gruntownej znajomości języków: polskiego, ruskiego, francuskiego, niemieckiego i muzyki, mająca odpowiednie rekomendacje, może znaleźć każdego czasu na prowincji odpowiednie zajęcie, z wynagrodzeniem rs. 500 rocznie, mieszkanie i opał. — Reflektantki zechcą przesłać swoje adresy pod lit. A. B. Nr 24 (poste restante). St. Poczto-wa Błonie. d-9557-2-3

Chłopczyk

wzrostu małego, blondyn, w wieku lat 8, imieniem Piotr, zginął w dniu 25 Kwietnia. — Ktoby miał o nim wiadomość, niech raczy dać znać na ulicę Piwną pod Nr 31, pierwsze piętro od frontu. d-9475-2-2

GOSPODZYNI

obeznana z wiejskim gospodarstwem, poszukuje miejsca na prowincję, lub w Warszawie, każdego czasu lub od św. Jana. — Wiadomość pod Nr 31, ulica Chmielna, gdzie stręczenie slug. d-3-3-9344-

Potrzebne są

Panny,

do Pracowni, uzdolnione do staników, podręczne, maszynistki, uczennice. — Tamże jest **Kufer podróżny** do sprzedania. — Chmielna Nr 8. d-9423-3-3

Do sycia w domu potrzebną jest zaraz

Panna

Uprasza się zgłaszać codziennie do godziny 1-szej. — Ulica Elektoralna Nr 32, mieszkania Nr 3. d-9441-3-3

Dama

mająca zamiar wyjechać w Maju na kurację do miasta Samary, poszukuje towarzysza podróży, pożądaną byłaby kobieta. — Wiadomość powziąć można w Ruskim klubie, przy ulicy Nowy-Swiat u Szwajcara. d-9307-3-3

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

KOSMETYKI

do nabycia

W SKŁADZIE PERFUMERJI

Aleksandra Lipink,

ulica Wierzbowa róg Niecałej Nr 612a.

- Eau de Lys de Lohse fl. Rs. 1 k. 50. fl. podwójna 2, 60.
- Eau de Lys, Secret de Ninon 2, 50.
- Eau Velouté 2, 50.
- Poudre Liquide 1, 50.
- Lait antépelique 2, 70.
- Aspasine Mignot 2, 50.
- Blanc des Sultanes 1, 50.
- Blanc Princesse 1, 80.
- Crème Lys et Rose, T-lizman piękności 2, 50.
- Crème Imperatrice 1, 50.

Wierzbowa róg Niecałej, dom Hr. Krasinskiego.

Wszystkie przedmioty opatrzone są firmą Składu, za dobroć i prawdziwość tylko takich, Skład poręcza. k-5834-11-12

MASZYNY

do wyszywania dziurek na perkalu, płótnie, suknie i skórze

w Głównym Składzie Maszyn

JULJANA BERG,

5-8 Miodowa Nr 10. d-8907-

2 Dorozki,

3 Sanek i 4 pary choma, jest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Żelaznej Nr 12. d-9317-3-3

Tanio, bō za Rs. 75

Garnitur Mebli

używanych, lecz niedawno świeżo pokryty, pozostawiono do sprzedania u tapicera, ulica Bracka Nr 6 (wprost Nowogrodzkiej). Tamże do sprzedania nowy Materac sprężynowy, niedrogo. d-2-3-9531-

Po cenach tanich!

Magazyn MEBLI

Nowych i używanych, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37.

Zaopatrzone w znaczny wybór mebli skromnych i wykwintnych, dębowych, mahoniowych, orzechowych, czarnych, złoczonych, ozdobianych bronzami i inkrustacją, oraz mebli do zwykłego użytku, mebli tapicerskich różnych fasonów. Przyjmuje obstalunki stolarskie i tapicerskie, kupuje i zamienia mało używane, wynajmuje urządzka całe mieszkania, **po cenach tanich**, z którymi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI.

5-12 d-8348-

Po cenach tanich.

Po cenach tanich.

Jest do sprzedania

ZWIERCIADŁO

w złotych ramach z konsolą, z marmurowym blatem, kółko mahoniowe i obraz duży olejny, także w złotych ramach. — Widzieć można od godziny 3-ciej do 5-tej. — Ulica Nowolipki Nr 13, mieszkania 4. d-9311-1-1

Potrzebną jest na dzień 24 Czerwca r. b. summa

Rs. 3,000

na majątek ziemski, w guberni Warszawskiej położony, do splacenia wierzitelności na pierwszym numerze hipoteki po Towarzystwie Kredytowem będącej. Pragnący takową sumę umieścić, raczą swój adres zostawić w Redakcji Kur. Warsz. pod adresem S. B. — Pośrednictwo wyłącza się. d-9257-3-3

Rs. 11,500 lub 16,500,

žadane jest na 1-szy numer hipoteki dóbr w Gostyńskim położonych, gubernia Warszawska, na 8%, bez pośrednictwa osób 3 — Wiadomość u Ksawerego Smoleńskiego adwokata przysięgłego, Długa Nr 16, wprost Soboru. d-9492-2-3

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie

w dobrym stanie, z miejscem; tamże są do sprzedania **Chomonta** angielskie, **Koła nowe** niekute i **Wóz** parokony. — Wiadomość: ulica Łucka Nr 11, mieszkania Nr 7. d-2-6-9474-

Przyjmują się

wszelkie roboty

w zakresie toalety damskiej wchodzące, które będą wykonywane podług najświeższych żurnali i z całą starannością, po cenie najprzystępniejszej, oraz bielizna męzka i damska. — Tamże potrzebna jest **Panna** podręczna do bielizny. — Ulica Chłodna Nr 40, mieszkania Nr 24. d-9146-3-6

WĘGIEL KAMIENNY

Flora,

znany z swojej dobroci jako najlepszy gatunek sprzedaje się w Składzie Wojciecha Zawadzkiego, przy ulicy Grzybowskiej Nr 55. — Korzec grubego z odstawą po kop. 30. — Korzec kostkowego z odstawą po kop. 85. — Na wagony z odstawą po kop. 30. — bez odstawy po kop. 73.

Zamówienia można przysłać miejską pocztą, na Grzybowską ulicę pod Nr 39 lub 55. d-8975-4-20

Do sprzedania:

Golebnik zupełnie nowy, ozdobnie wyrobiony, ośmiokącisty, 3 1/2 łokcia wysoki, 2 1/2 łokci szeroki, zdalny na duże podwórze, tu w Warszawie lub na wieś; także **20 sztuk długich Belek** 10 cali grubości, do sprzedania. Pod tymże numerem jest do wynajęcia **Plac** na Skład lub na otwarty handel. Dowiedzieć się u właściciela: ulica Zielna Nr 1421/2 nowy 3. d-2-3-9425-

Zakład Restauracyjny

z kompletnym urządzeniem, w Brześciu, gdzie się schodzą cztery linie kolei żelaznej, jest zaraz do odstąpienia, na przystępnych warunkach. — Wiadomość przy ulicy Dunaj-Wazki w Warszawie, Nr 8a, mieszkania Nr 14. d-2-2-9359-

MEBLE

tanio, są do sprzedania, garnitur **orzechowy** i **mahoniowy**, oraz wiele innych, a także przyjmuje stare meble w zamian. — Leszno Nr 17, u Tapicera. d-2-3-9436-

Tokarnie najlepszych konstrukcji, o różnej wielkości, tak pedałowe jak i do pasów zastosowane.

Wiertarnie wszelkich wielkości, do ruchu ręcznego, pedałowego i do pasów, od rs. 25.

Heblarnie do metali i do drzewa.

Gwinciarki do śrub i do mutr.

Nóżyce do cięcia blachy metalowej i żelaza, od rs. 25.

Tłocznie do wybijania dziur w metalowej blasze, różnych wielkości, od rs. 25.

Maszyny z pilami taśmowymi dla stolarzy do ruchu ręcznego.

Różne **Maszyny pomocnicze** dla blacharzy

Rury żelazne do lokomobil i kotłów.

Roztwieracze do tychże rur.

Srubstaki zwyczajne i równoległe.

Pasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gumowe Węże, Płyty i Sznury.

Kuzienki przenośne (polowe).

Eloki różniczkowe z łańcuchami.

Wentylatory do ognisk kowalskich w miejsce miechów.

Gazę jedwabną szwajcarską, w najlepszym gatunku i wszelkich numerów (na cylindry młyńskie).

Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

Skład Maszyn i Wyrobów Technicznych

H. SOMYA

w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 41.

d-4003-6-0

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.



Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom pierwotny kolor. Pobudza porost włosów, a pod szybkim jej działaniem, znika rychło siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już użyciu przekona dostatecznie, że środek ten wartością i doskonałością swoją przechodzi wszelkie tym podobne preparaty. Woda P. S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i wzmocnienia włosów.

Fiaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Skład w Warszawie u Aleksandra Kociba, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 89-0-5107-

W WARSZAWIE
SKŁAD GŁÓWNY I WYŁĄCZNY
W PERFUMERJI
ALEKSANDRA KOCIBA
NOWO-SENATORSKA NR 4.
-6-0-5111-

PARIS 15, rue de la Paix

ARTICLES IMPÉRIALES. — Savon de blanc

Eau de Cologne — Crème de Fraises pour adoucir la peau.

Poudre de Cypris pour blanchir le teint. — Eau de

Athénienne pour nettoyer la tête. — Eau de

Gédrat et Eau de Chypre pour la toilette.

Parfums nouveaux pour le mouchoir.

PERFUMY BARBARA

SHORTS CAPRICE, 210 ROSA

fleurs de serre

PARIS

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Niezawodny środek!

TROCICZKI do KADZENIA

na wytępienie

MOLI,

oraz

PROSZEK i PŁYN

doskonali na niszczenie tychże owadów, a osobliwie na zabezpieczenie na lato Futur, Ubrań, Mebli i t. p. rzeczy poleca Skład Wyrobów Chemicznych **W. Dzisiewskiego**, ulica Senatorska Nr 16 nowy. — Tenże skład poleca Truciznę Francuską na Szczury i Myszy **Tort Boyaux**. d-4-6-8869-

Jest do sprzedania o trzy mile od Grójca

WILLA,

z pałacem i ładnym ogrodem, rozległości morgów 100. — Bliższa wiadomość przy ulicy Szkolnej Nr 5, mieszkania 10, od godziny 9-tej do 11-tej zrana. d-2-3-9439-

Do sprzedania

PLAC

2,000 łokci kwadr., na Szmulowiznie, hipoteka uregulowana. — Bliższa wiadomość: ulica Śliska Nr 1, w mieszkaniu Naroznieckiego, zastać można od godz. 1-4. d-2-3-9406-

Bryczka

parokonna, na resorach, bardzo mało używana, zdalna na prowincję, lub do polowania, gdyż jest pakowna, a lekka, do sprzedania. — Wiadomość pod Nr 9, przy ulicy Piekarskiej, u właściciela domu. d-2-2-9465-

Polecam Szanownej Publiczności świeży wybór

Rolet płócienkowych

i drelichowych, po cenach przystępnych. — Skład ten przeniesiony został z ulicy Leszno na ulicę róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 27, wejście od Chmielnej. d-2-3-9454- Malinowska.

Bardzo Tanio!!!

Podje muje się robót **Stolarskich i Tapicerskich** przerabiania mebli i materacy, politurowania także pakowania, w Warszawie lub na prowincji, u siebie, jakoteż w domach szan. Publiczności za bardzo przystępną cenę. Obstalunki tapicerskie i stolarskie, przyjmuje się Chmielna, Nr 32 nowy, mieszkania Nr 9. d-2-3-9347-

Fabryka Żniwiarek i Wyrobów Stolarskich
KRASZEWSKI, DUBELTOWICZ i S-ka
 Aleja Jerozolimska 89
 w Warszawie.

Wyrabia specjalnie **Żniwiarki** amerykańskiego systemu W. A. Wood'a, oraz amerykańskie **Kosiarki „Blyskawica”**, które są gotowe na składzie i mogą być w każdej chwili na żądanie wysyłane. — **Wyorywacze** do buraków, systemu p. Olivier-Lecq. — **CENA Żniwiarki bez opakowania rs. 250.**
Kosiarki „Blyskawica” 190.
Wyorywacza 110.
 Przy obstalunku wymagana jest część t. j. rs. 25 jako zaliczenie, reszta może być pobierana przez Naczelny przy ekspedycji.
 Wszelkie części zapasowe są zawsze na składzie.
 Reperacje wykonują się przedko po cenach umiarkowanych.
 Fabryka również wyrabia różne **roboty stolarskie**, do budowy domów wchodzące, jako to: **Drzwi, Okna, Futryny** etc. — **Ferkleidunki, Kehlsztosy, Gzymsy, Sztabiki**, są zawsze w zapasie i sprzedają się na lokcie, po cenach umiarkowanych.
 Wszelkie listy i zamówienia, należy adresować wprost do fabryki.
 Obstalunki przyjmuje również biuro J. A. Kraszewskiego ulica Erywańska Nr. 4.
 K-5382-15-25

BRACIA LOEBEL

W WARSZAWIE,
NALEWKI róg ŚWIĘTOJERSKIEJ.
NICI BROOK'S.
PRZEDZA, JEDWAB, WELNA.
KANWA, IGLY, BAWELNA.
 K-8849-5-10

N O W O Ś Ć!

Lohse'go Perfumy Konwaljowe,

Najdelikatniejsze Perfumy do chustek i sukien, **zupełny zapach kwiatu mające,** poleca

GUSTAW LOHSE,

PERFUMER W BERLINIE,
 Nadworny Dostawca Jej Cesarskiej Mości.

Dla uniknięcia podrobień należy baczną zwracać uwagę na nazwisko

LOHSE.

Do nabycia we wszystkich lepszych Handlach Perfumeryj. K-3549-12-12

Zakład Wód Mineralnych i Hydroterapii
W NAŁĘCZOWIE

(szczawa wapienno-żelazista i obfite źródło prażne).

ma być otwarty w połowie Czerwca r. b. — Zakład ten obecnie stanowią: a) **Dom zdrowia** (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gości i mieszkaniami; b) **Pawilon nad źródłem** żelazistym, z urządzeniem dla kuracji wodami mineralnymi w ogóle; c) **Łazienki o 20 gabinetach** kąpielowych i sali do kuracji zimnowodnej; i d) **Zakład hydropatyczny** dla internów. — W tym roku w Nałęczowie będzie około **80 pokoi** mieszkalnych dla gości i będzie się udzielać kuracja: 1) **Wodą mineralną nałęczowską**, wewnątrz i w kształcie kąpiele; 2) **Wodami mineralnymi** naturalnymi i sztucznymi, oraz odpowiednimi kąpielami; i 3) **Wodą zimną**. Konsultacje chorým udzielać będą **D-rowie Borysowicz** w chorobach ginekologicznych, **Chmielewski** w kuracji hydropatycznej i **Nowicki** (dyrektor zakładu) w chorobach wewnętrznych, potrzebujących wód mineralnych i kąpiele. — Bliższe informacje o dniu otwarcia, warunkach pobytu i t. d. można powziąć na miejscu, lub listownie, adresując korespondencję prosta do **Zakładu Leczniczego w Nałęczowie** (kolej Nadwiślańska), rekomendowaną zaś, do Lublina, T. Tele-żyńskiego. K-8603-4-18

PIERWSZA WARSZAWSKA FABRYKA

STRUSICH PIÓR

w Warszawie, **Tomackie Nr 3,**
 (dom Manna)

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po cenach niskich, dotąd niepraktykowanych.

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowania i w przeciągu jednej godziny odświeża się je zupełnie.

NB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do prania i fryzowania bezpłatnie.

EMANUEL SACHS.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

DOM HANDLOWY
Zenon Dziewulski i S-ka,

Królewska Nr 41.

a) **Załatwia wszelkie komisa**, w zakres handlu, przemysłu i Rolnictwa wchodzące, posiada **DOBRA ZIEMSKIE** do wydzierżawienia i sprzedania, tudzież **LASY**.
 b) Posiada na sprzedaż i na zlecenie **dostarcza machin, narzędzi rolniczych, nawozów sztucznych, nasion roślin pastewnych i okopowych, worków do zboża i mączki, tudzież wantuchów na wełnę.** — **Prowizja umiarkowana, usługa rzetelna i prędka.**
 K-9000-2-3

Czekolada waży pełny funt.

Fabryka Czekolady Parowej
Jana Wróblewskiego,

przy rogu Kapitulnej i Miodowej Nr 10 (484)

W WARSZAWIE.

Poleca wyroby swe w rozmaitych gatunkach:

CZEKOLADĘ w tabliczkach:	CACAO w proszku funt kop. 80.
Waniljową № 0. funt kop. 90.	„ wmasie na funty „ 90.
„ „ „ „ 75.	„ w blokach funt „ 75.
„ „ „ „ 65.	„ w ziarnie „ „ 60.
Zdrowia № 4. „ „ 50.	
CZEKOLADĘ w proszku,	MASŁO CACAOWE
Waniljowa funt kop. 45.	na funty rs. 1 kop. 20.
Zdrowia „ „ 40.	„ taflami „ 1 „ —
	„ Qouverture „ — „ 75.
Łupinki z Cacao zawierające części ziarnek	funt kop. 15.
Łupinki z Cacao zwyczajne	funt kop. 10.

Panom kupcom biorącym w większej ilości odstepuje się pewien procent.

K-5154-6-6

Czekolada waży pełny funt.

Czekolada waży pełny funt.

Czekolada waży pełny funt.

Handel Towarów Kolonialnych
M. STYPINSKIEGO,

Kościelna Nr 20,

poleca **Sery** śmietankowy po 25 kop. funt, na całe cegiełki po 22½ kop., Szwajcarski i Holenderski po 30 kop. funt, oraz **Kawę** w różnych gatunkach, po cenach niższych, **Herbatę** Popowa i Goriunowa, **Cukier** rabany po 16½ kop. funt, **Świece** starynowe Newskie, **Sardynki, Oliwę** Nicejską świeżą i wszelkie towary kolonialne po cenach niskich.
 K-9346-2-6

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA
ESSENCJA ŻYCIA
Doktora Kiesowa.

Srodek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz przerywatywa przeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich składach materiałów aptecznych i aptekach. Składy Główne w Warszawie u **Ludwika Spiess i Syna, drogistów** i **H. Nowo-dworskiego, aptekarza.** 34-50 — 18132 —

MAGAZYN MEBLI

Józefa Witkowskiego.
 Poleca rozmaite **MEBLE**, Obstalunki **Stolarskie** ceny przystępne. i **Tapicerskie** przyjmuje.
 Elektoralna Nr 19, w pierwszym podwórzu.
 4-8 — 8792 —

Przedsiębiorstwo kopalni
MARMURÓW KIELECKICH

ulica Królewska Nr 1, dom dawniej Bayera.

Posiadamy na składzie wielki wybór **stołów Marmurowych** różnorodnych, **podłużnych, okrągłych, owalnych, w różnych kolorach, małych i dużych,** do urządzenia **Cukierni, Restauracji, także ogrodowych i gabinetowych,** z czem mamy honor polecić się łaskawej publiczności.
 3-3 D-8979 —

Дозволено Цензурою Варшава 18 (30) Апрель 1880 г.
 Patrz Dodatek.

Na miesiąc Maj.
W KSIĘGARNI
MAURYCEGO ORGELBRANDA

na przeciw posagu Kopernika, oraz w Filii przy ulicy Senatorskiej Nr 22, są do nabycia:

- Bienkowski Konstantyn Ks.**, Miesiące Maj dla niewiast Chrześcijańskich, ułożony na uroczyste Marji Boga Rodzicy. Cena kop. 30.
 - Pawłowski Ks.**, Marja uwielbiona w Litani Loretanckiej. Nabożeństwo Majowe do Najświętszej Marji Panny. kop. 60.
 - Prokop Ks. Kapucyn**, Czytania majowe o cnotach Marji. Kraków 1878. Cena k. 20.
 - Prokop Ks. Kapucyn**, Miesiące Marji, dla wspólnie odprawiających to nabożeństwo ułożony, a na szczególną cześć Niepokalanego Poczęcia Boga Rodzicy zaofiarowany. Wydanie jedenaste. Cena kop. 20.
 - Prokop Ks. Kapucyn**, Nowy Miesiące Maj, rozważaniem prawd wiary, u stóp Marji poświęcony. Wydanie czwarte. Cena k. 40.
- W wymienionych wyżej Księgarniach nabyć można **wszystkie inne książki** na miesiąc Maj 3-4 wydane. — 8840 — D

Wyszedł z druku **Tom II-gi**
Historji Powszechnej,
przez **F. J. HOLZWARTHA**,
przekład polski licznymi uzupełnieniami rozszerzony. Zawiera

Dzieje Grecji i Rzymu,
in 8-o major, str. XIV-746.
Skład Główny w **Redakcji Przeglądu Katolickiego**; do nabycia też we wszystkich Księgarniach.
Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 20.
Tom III-ty, obejmujący **Historję Imperjum Rzymskiego** i początkowe dzieje **Ludów Chrześcijańskich**, wydanie przed końcem r. b. d-9481-2-3

B. HEINRICHIA
(dawniej **A. B. Boguckiego**),
w Warszawie, **Krakow-Przedm. Nr 7**,
otrzymała na Skład Główny:

D. Otto HESSE WYZNACZNIKI,
opracowane elementarnie, przekład **Ant. Zdziarskiego**. — Cena kop. 40.
3-3 d-9154-

Przyroda i Przemysł,
Tygodnik popularno-naukowy,
Nr 44

obejmuje:
O stosunku matematyki do innych nauk (dokonanie). — O zatamaniu cząsteczkowym światła. — Przyczynki do dziejów przyrodniczych Polski w czasach najdawniejszych do wieku XV włącznie, spisał Ernest Świeżawski. — O niektórych błędach w teorii Darwina, napisał Dr. A. Chalupezyński (ciąg dalszy). — **Kronika: Mechanika, inżynierja, roboty publiczne.** — Kanał Panamski. — Kolej elektryczna w Berlinie. — Komunikacja podmorska z Australją. — Tunel San Gothardzki. — Zegary pneumatyczne w Paryżu. — Kolej żelazna dla statków w Panamie. — Szybkość budowy. — **Fizjologia:** Wpływ światła elektrycznego na rozładnienie. — Długosć życia. — Śmierć pozorna. — **Przykłady zadziwiająco pamięci.** — Sok rośliny **Carica papaya.** — **Oporność owadów na czynnik chemiczny.** — **Towarzystwo i zajęcia naukowe.** — Stowarzyszenie elektro-techniczne. — **Na o-kładce:** Sposrządzenia meteorologiczne Obserwatorium Warszawskiego. — Ogłoszenie. — Bibliografia. 1-1 d-9534-

Prof. C. de Préchamps
(Długa, Nr 23, w Eldorado).
Rekomenduje **Osobę** wykształconą w średnim wieku (była chemistką pensji dyplomowanej), posiadającą języki: francuzki i niemiecki, oraz nauki klasyczne. Tamże można poznać wiadomość o fortepianie do ogłaszania się na godzinę.
d2-3-9314-

STAN RACHUNKÓW
BANKU POLSKIEGO

w dniu 1 (13) Lutego 1880 r.

Stan czynny.	w Warszawie		w Oddziałach		Razem
	R	u	R	u	
1. Gotowizna w kasach	2,794,965,91 ³ / ₄	2,216,071,54 ¹ / ₄	—	—	5,011,037,45 ³ / ₄
2. Papiery publiczne własne	4,941,943,64 ³ / ₄	—	—	—	4,941,943,64 ³ / ₄
3. Skup wexli miejscowych	6,581,295,17 ³ / ₄	8,019,111,80	—	—	14,600,406,97 ³ / ₄
4. " " na miasta Cesar.	232,560,38	—	—	—	232,560,38
5. " " zagranicznych	4,372,54	—	—	—	4,372,54
6. " pap. publ. wylos. i kup.	206,707,46	—	—	—	206,707,46
7. Pożyczki na zastaw papier. publ.	612,966,35	297,133,87	—	—	910,100,22
8. " " " " " " " " " "	616,933,85	61,790,—	—	—	678,723,85
9. " " na zakłady przemysł.	203,583,46	—	—	—	203,583,46
10. " " na maszyny rolnicze	228,037,51	—	—	—	228,037,51
11. " " na dobra ziem. (hipot.)	62,131,20	—	—	—	62,131,20
12. Otwarte kredyty	3,787,370,87 ³ / ₄	864,808,40	—	—	4,652,179,27 ³ / ₄
13. Kapitały hipoteczne	1,901,706,51	—	—	—	1,901,706,51
14. Korespondencje	1,609,840,93 ³ / ₄	—	—	—	1,609,840,93 ³ / ₄
15. Dochody Banku państwa	150,340,12	—	—	—	150,340,12
16. Należności od władz rządow.	1,567,789,73	—	—	—	1,567,789,73
17. Zaliczenia rozmaite	—	47,500,—	—	—	47,500,—
18. Oddziałom Banku	9,915,083,45	—	—	—	9,915,083,45
19. Nieruchomości	287,793,71 ³ / ₄	47,073,28 ³ / ₄	—	—	334,867,—
20. Ruchomości	22,425,05	5,370,72	—	—	27,795,77
21. Wydatki na administrację	31,505,45	4,841,—	—	—	36,346,45
22. Koszta handlowe	—	—	—	—	—
23. Straty nadzwyczajne	—	—	—	—	—
Stan bierny.	35,759,353,32	11,563,700,61³/₄	47,323,053,93³/₄		
1. Kapitał zakładowy	8,000,000,—	—	8,000,000,—		
2. rezerwy	500,000,—	—	500,000,—		
3. Fund. zarez. na rach. nieureg.	478,208,37	—	478,208,37		
4. Różne zaliczenia	81,189,64 ³ / ₄	—	81,189,64 ³ / ₄		
5. Świad. na dow. b. K. C. Likw.	743,39	—	743,39		
6. Zaliczenia Oddz. Banku	—	9,915,083,45	9,915,083,45		
7. Rach. bieżące procentowe	2,187,123,60	646,012,54 ³ / ₄	2,833,136,14 ³ / ₄		
8. " " bezpr. (przek. miej.)	286,355,73 ³ / ₄	888,914,85	1,175,270,68 ³ / ₄		
9. Przekazy na prowincje	162,855,52 ³ / ₄	—	162,855,52 ³ / ₄		
10. Rachunek bież. kas Państwa	1,397,913,05	—	1,397,913,05		
11. Korespondencje	829,447,32 ³ / ₄	—	829,447,32 ³ / ₄		
12. Kapitały na lokacje	861,208,13 ³ / ₄	86,000,—	947,208,13 ³ / ₄		
13. Depozyta w gotowiznie	19,297,106,31	—	19,297,106,31		
14. Fund. na umorz. papier. rząd.	668,902,86 ³ / ₄	—	668,902,86 ³ / ₄		
15. Proc. i komis. przez Bank pob.	52,667,25	27,689,77	80,357,02		
16. Zyski Banku za rok bieżący	952,809,41 ¹ / ₄	—	952,809,41 ¹ / ₄		
17. Koszta handlowe	2,822,70 ³ / ₄	—	2,822,70 ³ / ₄		
18. Kuponny papierów publicznych	—	—	—		
19. Zyski nadzwyczajne	—	—	—		
	35,759,353,32	11,563,700,61³/₄	47,323,053,93³/₄		

w Zachowaniu:

Depozyta rządowe i prywatne	rub. 41,610,133,63 ³ / ₄
" " w umorzonych papierach publicznych	" 4,355,879,75
Depozyt Skarbu w papierach procentowych	" 1,818,003,—
	rub. 47,784,016,38³/₄

*) w Łodzi rub. 1,181,609,18³/₄
 " Włocławku " 971,240,96
 " Lublinie " 618,475,26³/₄
 " Kaliszu " 562,508,31
 " Płocku " 550,839,27
 " Cz. stobohowie " 823,135,35
 " Radomiu " 722,559,85
 " Kielcach " 752,971,26³/₄
 " Łomży " 479,355,13
 " Piotrkowie " 1,356,417,21³/₄
rub. 8,019,111,80

PANNY
uzdolnione w szeniu sukien damskich i na maszynie Singera, potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem i z obiadem, do pracowni sukien damskich, Ciepła Nr 8.
d3-3-9270-

Potrzebne są
PANNY
do krawieczyzny, uzdolnione, podreżne i do nauki. — Ulica Freta Nr 16, 1-sze piętro od frontu, w pracowni Sukien damskich.
d3-3-9283-

Młody Człowiek
polak, który był zagranicą, znający język polski i ruski, poszukuje miejsca na praktykanta, w jednym z majątków ziemskich w Królestwie. — Ulica Sosnowa Nr 60, mieszkania Nr 54.
d3-3-9297-

PANNA
Specjalnie znająca się na kroju Sukien, oraz i Strojach damskich, potrzebna jest zaraz, na wyjazd, do Łodzi, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość w Kantorze **Dobrzańskiego**, Niecała Nr 8.
d-5970-2-3

Ktoby sobie życzył postać dziecko na kurację do **Ciechocinka** na 1 sezon od 15 Maja, może powierzyć opiekę żonie urzędnika, ulica S-to Jerska Nr 18, mieszkania 10. Tamże dwa Pokoje do wynajęcia.
d3-3-9278-

Potrzebne są
PANNY
do krawieczyzny dams., uzdatnione podreżne i do nauki, także i do maszyn. — Wiadomość: Nowy świat Nr 40, mieszk. 13, w oficynie na dole. — **Chojecka**. d-9576-2-3

Potrzebne są
PANNY
do bielizny, które mogą mieć ciągłe zajęcia. Ulicza Bednarska Nr 4 nowy, mieszkania 35.
d-9777-1-1

Uprasza się panów
Agentów Handlowych,
pośredniczących w wysyłaniu do Rosji wyrobów galanterijnych, o łaskawe złożenie swoich adresów w Kantorze Kur. Warsz., pod lit. F. B. W. Nr 100, a to celem wejścia w stosunek.
d-9769-1-2

W Magazynie Józefy Kreutzer przy ulicy Niecałej Nr 7, znaleźć może miejsce

PANNA
podreżna i do nauki, także i ze wszystkiem, pierwszeństwo ma sierota. d-9774-1-1

Potrzebne są
PANNY
do Sukien, zreżne do staników, mogą być z obiadem. — Nowy-Swiat Nr 44, pierwsze piętro, w lewej oficynie. d-9766-1-3

Potrzebne są
PANNY
do krawieczyzny damskiej, zdadne i do nauki. Ulicza Dzielna Nr 32 nowy, na 1-szem piętrze.
d-9819-1-2

Potrzebne są zaraz
PANNY
do bielizny, dodreżne i do maszyn Whellera-Wilsona. — Leszno Nr 29, mieszk. 11, pierwsze piętro.
d-9808-1-1

PANNY!!!
potrzebne są zaraz do krawieczyzny, uzdatnione i podreżne. — Ulicza Niecała Nr 8, lewa oficyna, 3-cie piętro, mieszkania 23.
d-9788-1-3

Potrzebna jest
PANNA
do szycia rękawiczek, na maszynie Rotha. — Ulicza Świętojerska Nr 12 lit. A, mieszk. 45.
d-9797-1-1

PANNY.
Za dobrem wynagrodzeniem, na stałe zajęcie, potrzebne są **Panny** do staników i spódnic, w Pracowni Natalji W. — Ulicza Długa Nr 23, w bramie, 2-gie piętro, gdzie Eldorado.
d-9803-1-3

Do **Bielizny** potrzebne są
PANNY
do **dziurek**, przyjmują się i do nauki. — Chmielna Nr 19, oficyna, 1-sze piętro, w Pracowni.
d-9729-1-3

Do pracowni przy ulicy Niecałej Nr 12a, wprost bramy, od d. 1 maja potrzebne są
PANNY
uzdatnione do staników i spódnic, za dobrem wynagrodzeniem, oraz przyzwoity obiad.
d-9742-1-3

Rządca
kawaler, fachowy i praktycznie uzdolniony, mający odpowiednie rekomendacje, znaleźć może posadę z dniem 1 Lipca r. b., za wynagrodzeniem 300 do 400 rs. — Kandydaci zechcą zgłaszać się piśmiennie, do Właściciela dóbr **Kempie**, ost. pocz. Żarnowiec.
d-9751-1-2

Rządca.
Do domu przynoszącego znaczne dochody, potrzebny jest **Rządca**, za mieszkanie i pensją. Niewielka kaucja jest wymagana. — Wiadomość u p. Sokołowskiego, ulica Miodowa Nr 2, między 12-tą a 1-szą i od 4-tej do 6-tej.
d-9745-1-2

Wydolss ubowos

Potrzebna jest
Bona Niemka,
któraby cokolwiek mówiła po polsku. — Wiadomość: Miodowa Nr 13, w Magazynie damskim Rutkowskiej.
d1-3-9669-

Obywatel z prowincji,
przybyły do Warszawy dla edukacji dzieci, mając wiele swobodnego czasu, pragnie przyjąć **Zarząd** znacznijszym domem w Warszawie, lub odpowiedniego poszukuje zajęcia. — Zapewnienie może dać hypoteczne, albo Weksel depozytowy, do wysokości 30,000 rs. — Oferty składać proszę pod liter. W. T. w Kantorze Redakcji Kurjera Warszawskiego.
d1-3-9667-

Niańka
potrzebna zaraz, któraby umiała szyc lub prasować. — Wiadomość: Królewska Nr 1 mieszkania 18.
d-9776-1-1

Polski Skład, ul. hr. Berga 11. Główny Skład Hamaków czyli Łózek leśnych, spacerowych w torebkach, od 2 rs. sztuka. — Kapelusze od stońca, na wieś, od 60 kop. — Nadeszły Chustki płócienne z kolor. szl. po 3 rs. tuzin. d-9411-2-0

OSOBA

lat 30, poszukuje miejsca do towarzystwa starszej osoby, lub do zarządu domu i gospodarstwa wiejskiego. — Blizsza wiadomość ulica Pańska Nr 64, u p. Lipowskiej.
d-9801-1-2

Zadana jest

PANIENKA

do sklepu nicianego zaraz, z warunkiem aby już znała taki interes. — Leszno Nr 84, stróż wskaze.
d2-3-9577-

Potrzebni są

Uczniowie

do cukierni, pierwszeństwo mają z prowincji. Wiadomość w cukierni: ulica Marszałkowska Nr 47.
d2-3-9543-

Potrzebna jest

OSOBA

robiąca elegancko i z dobrym gustem suknie. Włodzimierska Nr 14, 2-gie piętro, mieszk. 6.
d2-3-9528-

Nauczycielka

posiadająca obce języki i mająca czas wolny od godziny 1-szej w południe, poszukuje demiplace, lub pokoiku za lekcje. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 54, u Właściciela domu, od godziny 2 do 7 wieczorem.
d2-2-9567-

Potrzebna jest na prowincję uzdolniona

Guwernantka

Polka, ze świadectwami dobrimi, i patentem z ukończonej edukacji, posiadająca muzykę. Osoby interesowane raczy się zgłosić pod adresem Aleja Ujazdowska Nr 23, mieszk. 8, w godzin. południowych, od 12-tej do 3-ciej.
d-9550-2-2

Rs. 100 do 150 lub więcej, wyznacza się za wynalezienie

Posady prywatnej,

dla młodego człowieka, posiadającego języki: polski, ruski i niemiecki, oraz znajomego rachunkowości, w Warszawie przy fabrykach, lub biurach, jak również na prowincji rządowej, lub kontrolera, do czego odpowiednie kwalifikacje, a w razie ządania i niewielka kaucja złożyć może. — Wiadomość: ulica Kościelna Nr 15, mieszkania Nr 5, 1-sze piętro.
d-9593-2-2

Do sprzedania

PLAC

8.000 kilkaset łokci, na Pradze, przy ulicy Wólowej, między kolejami, po 75 kop. łokcie, na dogodnych warunkach. — Wiadomość: ulica Elekoralna Nr 6, z frontu, u inżyniera Ritter, do godz. 10-tej zrana i w wieczór.
d2-3-9495-

TANIO:

Kredens, Stół jadalny, Materac sprężynowy, Książki ruskie i rozmaite inne rzeczy. — Wspólna, Nr domu 4, mieszkania 5.
d2-2-9535-

Szafa jesionowa,

rozbiegana — jak nowa, — tanio. — Królewska Nr 41, mieszkania 13.
d2-3-9484-

MAMKI

wiejskie i miejskie, z bardzo obitym pokarmem. są u Akuszerki M. Ł. — Ulica Chłodna Nr 20.
d2-2-9556-

Z powodu żałoby

do sprzedania SUKNIE jasne, wełniane, przybrane materia. świeżego fasonu. — Złota Nr 17, stróż wskaze.
d1-2-9664-

Suknia jedwabna czarna,

17 łokci Kaszmiru, Domek drewniany o 3-ach pokojach i stajnią na 13 koni z wozownią, drewniane, do sprzedania. — Wiadomość: ulica Hoża Nr 12b, mieszkania Nr 6.
d1-3-9670-

Jest do sprzedania

DOM

muruwany, przy ulicy Chmielnej, w bliskości Żelaznej, położony, z placem frontowym do budowy na 9 okien frontu, czyniący dochodu przeszło Rs. 2.000, na bardzo dogodnych warunkach. Dom ten zamienionym być może na większy, z dopłatą kilku tysięcy rs. Osoby życzące zamienić, raczy nadesłać wykaz dochodu, szacunek i warunki swych nieruchomości pod Nr 4, przy ulicy Rymarskiej do Sklepu Materiałów Piśmiennych, bez pośrednictwa.
d1-3-9666-

Ważne.

Prześlizne miejsce, odpowiednie na Fabrykę Kwiatów i Magazyn Kapeluszy Damskich. — Wiadomość w Magazynie ubiorów damskich J. Ostrowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 40.
d1-3-9727-

Do sprzedania

Kolonja,

dom ze czterema stajniami, stodołą, oborą i stajenką, do którego jest kilka morg gruntu i łąka, w miejscu wesołem, z pięknym ogródkiem owocowym, studnią w podwórzu, we wsi Iłuwu, gminie Glinianka, od Nowomińska o wiorst 5. — Wiadomość na miejscu u właściciela Józefa Andrejas, z dobrimi służebnościami, opałem i pastwiskiem.
d-9732-1-6

Ważne dla Dam!

Mam zaszczyt oznajmić Szanownym Paniom, iż założyłam Pracownię Sukien i Okryć damskich, według najświeższych żurnall, przedko wykonywam obstalunki. Ceny umiarkowane. Konstantja Makomaska, Złota Nr 12, 1-sze piętro, oficyna.
d-9764-1-6

MASZYNA

do robienia Pończoch, — Kufry podróżne, Klamra srebrna wenecka do książki i różne przedmioty starożytno, do sprzedania po umiarkowanej cenie, codziennie od godziny 3 po południu. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, mieszkania Nr 6.
d-9786-1-3

PRACOWNIA

Ubiorów Damskich i Dziecinnych F. Bernsdorff, otwarta zostaje z dniem 1-go Maja r. b., o czem czuje się obowiązana zawiadomić moje klientki. — Chmielna Nr 1, na dole od frontu.
d1-3-9728-

W Bazarze

Stowarzyszenia Merkury, złożono do sprzedania Toaletę damską i Umywalkę nowego systemu.
d1-3-9736-

Jest do sprzedania:

Łóżko mahoniowe z materacem i siennikiem, Komoda politurowana, Szafa jesionowa do sukien, Umywalka, Skóra łosiowa na Łóżko. Nowy-Swiat Nr 41, na 1-m piętrze.
d1-3-9744-

Konie:

Dwa Wałachy, jedna Klacz, rosłe i silnie zbudowane, rasy Ardeńskiej, masei de-reszowatej, ujeżdżone, po lat 5; Ogier rasy arabskiej, kasztan, 5 lat; są do sprzedania niedaleko stacji Tuszcz, War. Petersb. Dr. Żel. — Blizsza wiadomość w Składzie Nasion T. Grigotowicza, Nowy-Swiat Nr 20.
d1-3-9746-

Kilka tysięcy łokci

WAPNA

staro-lasowanego, w składzie M. W. Wilmann i S-ka, Twarda Nr 13. Tamże trzy skrzynie do piasku, do sprzedania.
d1-6-9730-

Z powodu wyjazdu

Wyprzedaż

sztucznych Kwiatów, po nader niskich cenach. — Ulica Świętojerska Nr 22, (za kratami), mieszkania Nr 27. d1-6-9607-

LA VELOUTINE

jest to specjalny puder ryżowy przygotowany z bizmutem

w skutek

czego działa zbawicznie na skórę.

Przystaje niedostrzegalnie,

i nadaje cerze

świeżość naturalną

Ch. RAY

WYNALEZCA

PARIS, 9, Rue de la Paix.

Plac w Warszawie.

Przy ulicy pierwszorzędnej, jest do sprzedania około 7.000 łokci kwadratowych placu. — Wiadomość u Właściciela domu, Jerozolimska Nr 35.
d19-0-4752-

Jest do sprzedania

Majątek ziemski,

w bliskości Warszawy, mający rozległość wiosk 26. — O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w księgarni Fr. Zabłockiego, róg ulic: Krakowskiego-Przedmieścia i hr. Berga. Pośrednictwo wylacza się.
d6-10-8254-

Dyplom Honorowy Towarzystwa Francuzkiego Opieki nad Dziećmi

Mamki Sztuczne Francuzkie.

System ten najpraktyczniejszy jest gwarantowany, że działa równie łatwo jak pierś Matki. Mleko wciąż się wznosi nieopadając nigdy i dziecko pije takowe ścisając tylko lekko dalszami smoczek, ssąc lub bez ssania; przez co nie może doznawać najmniejszego wysilenia i łatygi; znika zatem wszelka obawa zapalenia i wycieńczenia. (Cena od 90 kop.)

PP. Handlującym stosowny Rabat.

ELIXIR I PROSZEK DO ZĘBÓW Dra B. CIUNKIEWICZA.

Perfumerja salicylowa. — PERFUMY PARYZKIE. GŁÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga w Warszawie.
d-9699-

Butelka Atramentu w Porte-Monette.

ENCRIGÈNE PARYZKI

Revolucja w Szklance Wody.

Papier chemiczny, za pomocą którego i wody zwyczajnej otrzymuje się natychmiast szklanka doskonałego atramentu czarnego, fioletowego, niebieskiego, czerwonego, albo do kopiowania, zawsze przezroczystego i nie niszczącego weale piór stalowych. (Arkuszy 10, 20 i 25 k.)

Classe-Feuilles Paryzkie,

te małe maszyny metalowe, łatwe i poręczne, są nadzwyczaj użyteczne do klasyfikowania i ułożenia razem silnie wszelkich papierów (Weksl, listów, nut, gazet, etc.) i tkanin, niemając potrzeby takowych zeszywać, kleić, ani też dziurawić, i co właśnie ułatwia wyjęcie, dodanie lub zmianę porządku klasyfikowania, nie zostawiając na wyjętych sztukach ani dziur ani rozdarć. — (Ceny podług długości od 40 kop.)

PP. Handlującym stosowny Rabat.

GŁÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga w Warszawie.
d-9698-

MAGAZYN MEBLI T. OTWINOWSKIEGO,

Nowy-Swiat Nr 33, dom SS-rów Bothe.

Zaopatrzonej w wielki wybór wszelkiego rodzaju mebli czarnych, orzechowych, mahoniowych, dębowych i na orzech, przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty stolarskie i tapicerskie. Ceny możliwie umiarkowane. Garnitury i Sześlgi gotowe. Krzesła gięte i amerykańskie, po cenach hurtowych.



1-6

d-9816-

Panom handlującym odstępuje się Rabat.

WYŻYMACZKI



Ceny stale fabryczne.

F. WIERZBICKI i S-ka.

Wyżymaczki najnowszej konstrukcji, po cenie rs. 13, 15, 18 i 20, w wielkim wyborze, jak również wszystkie części do tychże, polecają F. Wierzbicki i S-ka, róg Wierzbowej i Trębackiej.
d-7233-5-12

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS

wyrobu D-ra Clin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencji drzewa sandałowego w połączeniu z esencjami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, białe upływy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych. — Przyjemna ich forma wzięta w karuk eseneyonalnie połączony czyni użytecznym Kapsułek Mathey-Caylus możliwym dla osób najmłodszych i nie szkodzi w niczym żołądkowi. (Gazeta Szpitali Paryzkich.)

Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.

Należy wyszręgać się podrobion i na zabezpieczenie każdy flakon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonej jest w markę fabryki oraz w podpis Clin et C^{ie} i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C^{ie} ulica Rassyna Nr. 14. — w Warszawie u Pp. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierżputowskiego i w Apteczce p. K. Lilpop

W dobracu Matowojkich, w powiecie Grójcekim położonych, jest do wdzierzawienia od dnia 1 Lipca r. b., na lat trzy

MŁYŃ WODNY

w Łęczeszycach, z kompletnem urządzeniem i rybolówstwem. — Blizsza wiadomość powziąć można na miejscu w Zarządzie dóbr wymienionych, znajdującym się w Belsku, od Grójca wiorst 6, lub w kancelarji głównej Hrałłow Zamojskich w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej Nr 6, codziem z wyjątkiem Niedziel i Świąt, od godziny 9 do 4 po południu.
d2-3-9413-

Do sprzedania:

Tokarnie w cenie rs. 1.262, rs. 1.040, rs. 800, rs. 560, rs. 574, rs. 405, rs. 245, rs. 280, rs. 332; wiertarnie w cenie rs. 80, rs. 148, rs. 163, rs. 207, rs. 463; Gwinciarnia za rs. 200; pompy parowe po rs. 202, rs. 150, rs. 98; wentylatory po rs. 90, i rs. 142; maszyna parowa 4-konna z kotłem na rs. 1.200, heblarnia drzewa rs. 560. — Wiadomość: Czarniakowska Nr 59.
d-7955-5-10

Prof. C. de Préchamps,
Długa Nr 23, (Eldorado).
rekomenduje osobę młodą, niemką (z dyplomem), do udzielania lekcji na godziny, codziennie, za rs. 6 miesięcznie. Tamże są również do umieszczenia młode Bony Francuzki, spodziewane z zagranicy. d3-3-9315-

Potrzebna jest
Osoba
inteligentna, mówiąca po francuzku, lub niemiecku, do zarządu domem i dozoruwania dzieci. — Wiadomość w Kantorze Wekslu, Senatorska Nr 22. d3-3-9326-

Osoba
w sile wieku, potrzebuje miejsca rzadcy domu, hotelu, kasjera, magazyniera, korespondenta, lub buchhaltera w polskim i ruskim języku. Może złożyć kaucji od 3,000 do 4,000 rs. gotówką, oprócz tego w biletach Banku Państwa od 4,000 rs. i więcej, nadto rekomendacje znanych w świecie osób. — Wiadomość u rzadcy hotelu Drezdeńskiego. d-9184-4-6

Dziecko
dwu-tygodniowe (chłopczyk), chrzczone, może być oddane na własność przez bardzo ubogą matkę. — Wiadomość ulica Hoża Nr 14, u Akuszerki Piątkowskiej. d-9335-3

Kantor Kaucjonowany DOBRZAŃSKIEGO.
Uprasza interesantów którzy zaciągnęli za pośrednictwem tego kantoru pieniężne pożyczki pod zabezpieczenia ruchomości, którym skończyły się terminy, zgłosić się po porozumienie. — Tamże są do ulokowania kapitały od 500 rs. do kilkunastu tysięcy w różnych kwotach pod pewne zabezpieczenie. Niecała Nr 8. d-5-6-8845

Pomocnik księgarski
zdolny, może zaraz znaleźć miejsce za dobrem wynagrodzeniem, jako zastępca. — Oferty proszę nadesłać pocztą, pod literami J. H. O., Piórków, poste-restante. d3-3-9261-

GEOMETRA
mająca odpowiednie kwalifikacje i mogący samodzielnie prowadzić roboty miernicze, może znaleźć zaraz zajęcie, jako pomocnik Geometry, na prowincji. O bliższych szczegółach można się dowiedzieć przy ulicy Wilczej Nr 11, mieszkania Nr 7, w godzinach od 5 do 8 po południu. d3-3-9286-

Potrzebne są zaraz
Panny
kompletnie uzdatnione do Sukien, do pracowni pod firmą pani Władysławy, i przyjmują się wszelkie roboty w zakres damskiej wstęgowania, wykonują się z wszelką akuracją i pospiechem, bardzo tanio. — Nr 97, tam gdzie Apteka Górskiego, wchód od Placu Zygmunta. d-9434-2-3

Wykształcona młoda Osoba,
mówiąca płynnie językiem niemieckim i polskim, poszukuje kilka godzin dziennej konwersacji, lub miejsca stałego. — Chmielna Nr 33, mieszkania 3. d-9427-2-2

Ktoby sobie życzył wziąć
Chłopca
dwu-miesięcznego na własność, lub wychowanie, niech się raczy zgłosić na ulicę Nowo-Senatorską Nr 4, mieszkania 23. d-9581-2-2

Potrzebna jest zaraz
Panna
do maszyny, oraz podręczna i do nauki. — Długa Nr 14. — Józefa Marcinkowska. d-9604-2-3

Potrzebna jest zaraz
Panna
do kroju sukien, kompletnie uzdolniona. — Wiadomość Niecała Nr 3, w Magazynie p. Luzy. d-9674-2-3

Potrzebne są z dobrą rekomendacją
Francuzka
do dzieci, oraz Niemka do zajęć domowych. — Bliższa wiadomość: Nowy-Swiat Nr 25, pierwsze piętro od frontu. d-9711-2-3

Potrzebna jest od 1 Maja
Francuzka
lub Szwajcarka za Bonę. — Ulica Świętojerska Nr 17, stróż wskaże. d-9606-2-2

FABRYKA KWIATÓW ANIELI ZAGRABIŃSKIEJ,
ulica Świętojerska Nr 5,
przypodobita na obecną porę kwiaty zwijane do kapeluszy i w tuzinach, z czem poleca się Szanownej Publiczności. Przytem przyjmuje Panię do nauki z kursem półrocznym i uczenia. d2-3-9602-

20 lat wieku nadaje
!!Fleur de Cygne à la Glycerine!!
Kwiat Łabędzi glicerynowy,
najcięższy i najlżejszy ze wszystkich pudrów.
Przystaje najlepiej do skóry przez zastosowanie gliceryny, niewidzialny sprawia efekt cudowny—bo w jednej chwili nadaje skórze pożądaną świeżość, młodości piękność. Czyni zbytecznym wszelkie blansze metaliczne, od których skóra tylko twardnieje i schnie. Damy które dotąd używały rozmaitych innych pudrów, raczą przekonać się przez użycie Kwiatu Łabędziego, o wyższości jego nad wszystkimi innymi pudrami.
Cena za pudełko rs. 1 kop. 50.
z puszkami „1“ 65.
Skład wyłączny tego pudru w Perfumerji
Aleksandra Kocha,
Nowo-Senatorska Nr 4.
d-7715-7-0

Poszukuje się
RZĄDCY
na wieś z kaucją rs. 2,000, od 1-go Lipca r. b.—Wiadomość Nowolipie Nr 30, mieszkania Nr 4, od 3-iej do 6-iej.

Do odstąpienia od 1-go Lipca r. b.
Administracja
majoratu, w bliskości Warszawy, z inwentarzem żywym i martwym kompletnym, z zasiewami.—Wiadomość Nowolipie Nr 30, mieszkania Nr 4, od 3 do 6 i od 8 do 9 rano. d-9545-2-3

Wiadomość dla pp. Myślnych!!!
Przy ulicy Ciepłej pod Nr 9, obok koszar Mirowskich, w mieszkaniu Nr 10, są do nabycia za umiarkowaną cenę odchowane **szczeniata**, rasy pięknej i z dobrego pomiotu wyżłów. d2-3-9446-

Nowy Kredens
dębowy jest do sprzedania. — Ulica Świętojerska Nr 10, mieszkania 6, stróż wskaże. d2-3-9357-

Amerykan
4-ro-osobowy, na parę koni, bardzo mało używany, jest do sprzedania. — Elektoralna Nr 21, stróż wskaże. d2-3-9358-

Zabezpieczenie lokali wilgotnych.
Zamówienia na zabezpieczenie lokali wilgotnych, przyjmują się każdodziennie.—Tlomackie Nr 6, mieszkania Nr 8, na dole, do 10 zrana i od 4 do 7 wieczorem.
F. Szaniawski,
d2-3-9349-

DOM
do sprzedania, nowo-wyrestaurowany, przy ulicy Freta, dochód rs. 2,500, szacunek 22,000. Wiadomość u Właściciela: Wspólna Nr 4. Do wynajęcia dwa pokoje, kuchnia, wodociąg i zlew; pokój dla osoby pojedynczej. d5-6-8990-

Od 5 Rs.
Kapelusze letnie
z ubraniem w najświeższych fasonach.—Krakowskie-Przedmieście Nr 415 nowy 15, wprost pomnika ks. Puskiewicza, 2-gie piętro od frontu, w Pracowni Stroju i Sukien. d5-6-8898-

Fabryka Kwiatów GABRYELI FREY,
przygotowała na obecną porę kwiaty w wielkim wyborze, zwinięte w girlandy i bukiety, podług najświeższych modeli paryżskich, które sprzedaje po cenach umiarkowanych, hurtownie i detalicznie, tak w fabryce przy ulicy Grzybowskiej Nr 9, jak w sklepie własnym: Krakowskie-Przedmieście Nr 31, obok Hotelu Saskiego. d3-6-9275-

Jest do sprzedania
Restauracja,
w każdym czasie, na jednej z przynajmniejszych ulic, oddawna już egzystująca.—Wiadomość u p. Baytel, ul. Podwal Nr 7, w składowi szkła. d5-6-8041-

KAPIELE CUDOWA
Urząd pocztowy telegraficzny na miejscu. Otwarcie 15 Maja. Hrabstwo Glatz, obwód Wrocławski.
w skalistych i leśnych górach 2,800' wysokości z aromatem siana. Stare głośnie alkaliczne źródła żelazne, obfitujące w kwas węglany żelazny, Kąpiele żelazisto-siarczane, błotne, prysznicze parowe i zwykłe wodne. Żętyca skuteczna przeciw anemji, bladaczce, osłabieniom wszelkiego rodzaju, chorobom norwogowym, cierpieniom mózgowym i mleczy pacierzowej, reumatyzmowi, podagrze, katarom chronicznym, błony śluzowej i chorobom kobiecym.
Lekarze dyrygujący: Tajny Radca Sanitarny Dr Scholtz i Dr Jacob. d-6392-4-4

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.
Magazyn Mebli Nowych i Używanych
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.
Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicznych.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie, meblowe, tapicerskie i dekoracyjne. d-3611-21-0

MAMKI
ze świeżym i starszym pokarmem, są przy ulicy Długiej Nr 19, w kantorze mamek. d2-2-9583-

Do sprzedania:
Suknia czarna jedwabna nowa i biała pikowa; popielatej materji 15 łokci; szafa jesionowa; łóżko żelazne i statki kuchenne.—Od godziny 9-2, Aleksandryja Nr 6, mieszkania Nr 14. d2-3-9525-

Byczki
rassy hollenderskiej, 2-letnie, są do sprzedania w dobrach Obory pod Warszawą. d2-2-9562-

APTEKA
do sprzedania lub wydzierżawienia, od kolei 18 wiorst, lekarz stały.—Wiadomość u Aptekarza w szpitalu Ewangelickim. d2-6-9563-

Jest do sprzedania zaraz
FAETON
na sześć osób, chomonta angielskie, chomonta do zaprzęgu, leje i t. p.—Bliższa wiadomość: ulica Żelazna Nr 29 nowy, szwajcar wskaże. d2-3-9546-

Do sprzedania
Suknia jedwabna
popielata, Burno welurowe, Maszyna ręczna, Żelazo do prasowania duże, lampa i stolik okrągły.—Ulica Złota Nr 10, mieszkania 8. d2-3-9580-

!!!Za rs. 50!!!
Kanapa i 6 krzeseł francuzkich, używane, wyściełane i pokryte brokatem.—Krakowskie-Przedmieście Nr 38, w podwórzu w prawej oficynie na dole, 2-ga sien, Nr 13 mieszkania. d2-3-9517-

Magazyn Krawiecki,
przy przynajmniej ulicy, z kilkuletnim kontraktem, z dobrą klientelą, roczny obrót około 16,000 rs., za 4,000 rs. do odstąpienia. Bliższa wiadomość ulica Rymarska w Dystrybucji Łatawca. d-9494-2-3

MAGAZYN MEBLI
A. MURSZTYNA,
przy ulicy Bielańskiej Nr 8, zaopatrzony w rozmaitego rodzaju Meble i sprzedaje po umiarkowanych cenach. d2-6-9598-

ZDUN
obeznany specjalnie w swoim fachu, przyjmuje piece cukiernicze i wszelkie roboty.—Mieszka przy ulicy Widok Nr 2. d3-3-9262-

NIERUCHOMOŚĆ
przy ulicy Pańskiej, składająca się z placu frontowego do zabudowania i oficyny murywanej piętrowej, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osoby trzeciej.—Wiadomość w Sklepie Rymarskim, ulica Długa, hotel Niemiecki. d2-3-9621-

Do sprzedania bez pośrednictwa osoby trzeciej
Majątek,
położony w Gubernji Radomskiej, od stacji projektowanej drogi żelaznej wiorst 10, składający się z dwóch folwarków pszennej gleby, ze 120 sztuk inwentarza, przestrzeni 895 morgów. Płodowian 13-to i 8-mio-pretowy. Dla powzięcia szczegółowych wiadomości, można się udać do osoby zamieszkującej Nr 153 w hotelu Europejskim, od 8-mej do 10-tej godziny zrana. d3-3-9265-

Rs. 3,000
zaraz do wypożyczenia w gotówiznie na pierwszą połowę szacunku domu murywanego w Warszawie. Procent umiarkowany.—Wiadomość: ulica Widok Nr 14, od godziny 11-tej do 12-tej zrana; miejscowy stróż wskaże. d-9726-2-2

Marszałkowska i róg Chmielnej Nr 39.
Nowo założony
Skład Porcelany, Fajansu, Szkła

stołowego i taflowego poleca się cenami możliwie niskimi, wykonywa wszelkie roboty szklarskie, oprawia lustra i lanszafy, podejmuje się pakować w drogę przedmioty ze szkła, brązu i porcelany. Kupuje szyby używane i potłuczone wszelkiego gatunku i rozmiaru.
Marszałkowska i róg Chmielnej Nr 39.
d6-6-7446-

MAJĄTEK
blisko Warszawy, wlok 24 i morg 8, do sprzedania, przy szosie.—Bliższa wiadomość udzieli p. Chełstowski, ulica Pańska Nr 26, mieszczk. 3. d8-12-7489-

Najwyższy Procent GLICERYNY!!
zawiera nowo sprowadzone mydło glicerynowe z Chemicznej Labor. B-ci Marcinięzyk w Kijowie.
Zalety jego są: trwały i przyjemny zapach, mydło się dobrze i przyczynia się najlepiej do udelikatnienia oraz upiększenia pici i rąk.
Sprzedaje się po cenach następujących:
Mydło glicer. białe nieklarowne, zawierające 50% glic. 35 kop.
Mydło glicer. klarowne w białem opak. 30 kop.
Mydło glicer. klarowne w niebiesk. opak. 25 kop.
Mydła powyższe są do nabycia w Warszawie, tylko w perfumerji.
Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorska Nr 4.
d-7428-8-12

Piekarnia Ukraińska,
ulica Długa Nr 32, przyjmuje obstalunki na Paski, Kulicze i wszelkie inne ciasta na nadechodzące Święta, oraz dostać można już przysposobionych. d2-2-9661-

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprza-
dania

Garnitur Mebli

francuzki, kryty, mało używany, i inne rzeczy.
Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 13, stróż
wskaze. d1-3-9668-

Do składu **M. W. Wilmann i S-ka**,
Twarda Nr 13, nadeszły świeże transporta

CEMENTÓW

angielskich i innych marek. d1-6-9731-

Budynek Fabryczny

muruwany, oświetlenie gazowe, do wynajęcia
zaraz. - Ulica Czerniakowska Nr 96.
d1-9-9792-

Jest do sprzedania

Para młodych Ogierów

5-letnich, szpakowatych. - Wiadomość w szko-
le weterynaryjnej, przy ulicy Smolnej dolnej
Nr 1. d1-3-9767-

Maszyna do Rękawiczek

za rs. 30, jest do sprzedania, znajdująca się
w bardzo dobrym stanie. - Wiadomość w za-
kładzie rękawiczk. - Ulica Senatorska Nr 15,
w domu p. Schmoike. d1-3-9637-

Z powodu nieprzewidzialnych interesów jest
do odstąpienia

Restauracja

wraz z ogródkiem, w dobrym punkcie. -
Blizsza wiadomość w księgarni p. Olawskie-
go, ulica Świętokrzyska Nr 15.
d1-3-9752-

Z powodu braku miejsca do sprzedania

FORTEPIAN

koloru ciemnego, krótki, za rs. 70. - Ulica
Podwal Nr 38, wiadomość u Rzadcy.
d1-1-9800-

KARETA

podwójna, z ławeczką dla dzieci,
Brek czyli obnizowik spacerowy, **Prelołka**
egoistka, kilka **Bryczek** na resorach, **Kocz**
z fordekiem, **Chomont** angielski mało uży-
wany, **para Faetonów** na jednego konia,
nowe, są do sprzedania w Fabryce A.
Czarneckiego, ulica Orla Nr 10.
d1-9763-1-3

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Dorożka i Sanki,

z para **Konmi** i wszystkimi szczegółami. -
Dowiedzieć się można zrana do 9, po poł-
udniu od 4, ulica Wolność Nr 3.
d1-9805-1-1

Do sprzedania

FAETON

nowy i dwa **Wolanty**, **Wolant** używa-
ny Amerykan, dwa **Kocze** używane z for-
deklami, dwa **Faetony** używane, **Bryczki**
na resorach i bez resorów, pojedynki i paro-
konne. - Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej.
d1-9758-1-4

Z powodu wyjazdu do sprzedania

para Koni

młodych, rasowych, powóz, sianie, uprzęż,
meble, olejne obrazy i inne przedmioty. - Mo-
żna obejrzeć i dowiedzieć się na miejscu od
godz. 11-12 rano, Ujazdowska aleja, na ro-
gu ulicy Róż Nr 7, na 1-m piętrze.
d1-3-9756-

Jest do sprzedania KOŃ

karo-gniady, w piątym roku, rosły, dobrej
rasy, ujeżdżony do zaprzęgu. - Wiadomość
u stangreta Jana, Nowy-Swiat Nr 17.
d1-3-9628-

Do sprzedania

Wózek dziecienny

używany, lecz w dobrym stanie. - Wiadomość
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Nr 3
domu. d2-2-9428-

W miescie Radziminie, w blizkości
parku, jest do wynajęcia na Letnie mieszka-
nie **1 Pokój** z kuchnią, na dole i dwa duże
Pokoje na gorze z meblami. - Miejsce
zdrowa i piękna, powietrze czyste, ogródek,
poczta i cukiernia, w której można stołować
się w tymże domu. - Wiadomość tamże w cu-
kierni. d1-9456-3-3

Letnie Mieszkanie

do najęcia od 15-go Czerwca do 15-go Pa-
ździernika. Cztery pokoje i kuchnia. - Krucza
Nr 3, stróż Szymon wskaze. d3-6-9520-

Swieże Sery:

Roquefort sur choix,
Szwajcarski Ementhaler,
otrzymał

SKŁAD WIN I DELIKATESÓW

Ig. Lijewskiego i S-ki,

Krakowskie-Przedmieście,
wprost kościoła św. Krzyża.

Tenże Skład poleca świeżo

Oliwę Nicejską (Vierge).
d2-3-9400-

U Akuszerki Karpińskiej,

Osoby spodziewające się słabości, lub też
przybyte na kuracje, mogą znaleźć pomie-
szczenie, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę,
cena umiarkowana. - Krakowskie-Przedmie-
ście Nr 12. d5-5-8068-

AKUSZERKA P. MÉDALIS

przyjmuje **Osoby** żyjące sobie odbyte słabość
w osobnym pokoju za opłatą **Rs. 15** z umie-
szczeniem dziecka. Opieka sumienna i **naj-
ściślejsza dyskrecja** zapewnią się. - Uli-
ca Podwal Nr 30. d2-6-9199-

Do wynajęcia w każdym czasie:

SALON

z przedzieloną sypialnią, zastępujący w zu-
pełności dwa Pokoje, elegancko umeblowany
z samowarem i usługą. - Królewska Nr 37,
mieszkania 6. d1-9435-2-3

Dwa letnie Mieszkania

w Brwinowie, na folwarku Marynia, przy sam-
ym przystanku kolei z. w. w. Brwinów, 1 1/2
stacji od Warszawy. Oba w ogrodzie. Jedno
składa się z obszernej sali, werandy na o-
gród, 3-pokojów, pasaży, kuchni i spiżarki,
drugie składające się z 3 pokoi i kuchni. -
Wiadomość u miejscowego dróżnika na przy-
stanku Brwinów. d2-3-9419-

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy
ulicy Hożej pod Nr 11, kilka domów za pla-
cem 3-ch Krzyży

Różne Lokale

po 2, 3, 4 i 5 pokoi, z kuchniami, przedpo-
kojami, spiżarkami, wodociągiem i zlewem,
balkonami od frontu. - Wiadomość na miejscu.
d1-7990-7-12

POKÓJ

przy rodzinie z osobnym wejściem, do wynaję-
cia, może być i zaraz, dla osoby pojedynczej.
Chmielna Nr 46, mieszkanie 6. d1-9403-2-3

Jest po wynajęciu za cenę umiarkowaną

Letnie Mieszkanie,

cały dworek wiejski z umeblowaniem, składa-
jący się z 5 pokoi i kuchni, oraz spiżarni,
przy samej stacji kolei nadwiślańskiej, wśród
lasów, łuk wody i ogrodu owocowego, gdzie
właściciel tegoż majątku nie zamieszkuje, mo-
że być na zimę zamieszkałe. Do 2-go Maj-
tku potrzebną jest dobrze uzdolniona kuchar-
ka, w średnim wieku. - Wiadomość: ulica
Smolna Nr 9, mieszkania 14. d2-3-9379-

U Akuszerki T. Leżańskiej,

osoby spodziewające się słabości, lub przy-
byte na kuracje mogą znaleźć pomieszczenie
w oddzielnym lub wspólnym pokoju. - Chmiel-
na Nr 22. d1-3-6-8000

SALON

duży, przedzielony i Pokój, razem lub osobno,
z meblami lub bez, do najęcia od 8 Maja, na
miesiące letnie. - Ulica Mazowiecka Nr 1,
mieszkania 21. d1-8717-3-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r.

1. **Cztery Pokoje**, przedpokój, kuchnia,
schowanko na 1-em piętrze, piwnica i góra
wspólna.

2. **Trzy Pokoje**, przedpokój i kuchnia
na 1-em piętrze i góra osobna. Obydwa te
mieszkania mogą być złączone. - Wiadomość
ulica Mokotowska Nr 5, u właściciela.
d1-9225-2-3

Letnie Mieszkanie

za rogatką Mokotowską, dwie godziny od
Warszawy, złożone z dwóch pokoi, przedpo-
koju i kuchni, w przeszlicznej i zdrowej miej-
sowości. Wszelki produkt żywności na
miejscu, komunikacja z Warszawą nader do-
godna. - Wiadomość Nowo-Zielna Nr 35,
mieszkania 1. d1-9806-1-6

Do wynajęcia od połowy Maja do końca
Września

Dwa Pokoje,

przedpokój i kuchnia, porządnie umeblowane,
przy ulicy Senatorskiej Nr 18, pierwsze pię-
tro od frontu. - Wiadomość u stróża.
d1-3-9787-

POKÓJ

zaraz do wynajęcia. - Smolna Nr 7, stróż
wskaze. d1-1-9791-

Dwa Pokoje

z meblami w oficyjnie, na dole, do wynajęcia
każdego czasu. - Krakowskie-Przedmieście
w pałacu hr. Uruskiego Nr 28.
d1-1-9790-

Pokój

z meblami do najęcia, przy ulicy Chmielnej
Nr 33, 1-sze piętro, mieszkania Nr 3.
d1-3-9778-

DWA POKOJE

umeblowane, przedpokój i kuchnia, na 1-m
piętrze, do wynajęcia każdego czasu, przy
ulicy Ogrodowej pod Nr 23, stróż miejscowy
wskaze. d1-1-9802-

Letnie Mieszkanie

w domu porządnym, graniczącym z m. po-
wiatowem Radziminem, naprzeciwko parku,
jest do wynajęcia na cały sezon letni za ru-
bli 90, mieszkanie złożone z 2-ch Pokoi,
obszerne, z meblami, kuchnią angielską, pro-
duktami żywności w miejscu, komunikacja co-
dziennie poczta, z Warszawy 1 1/2 godziny
jazdy szosą. W tymże domu mogą być po-
mieszczone 2 panienki na całe lato pod sta-
ranną opieką i wszelkimi wygodami życia,
gdzie mogą korzystać i z fortepianu. - Wia-
domość na miejscu. d1-9738-1-3

POKÓJ

duży, na parterze, z meblami, zaraz do odna-
jęcia do 8-go Lipca r. b. - Ulica Niecała
Nr 5. d1-3-9739-

Pokój

z meblami do wynajęcia od 1-go Maja. - Uli-
ca Chmielna Nr 6, mieszkanie 4, stróż wskaze.
d1-2-9747-

Salonik

z przedpokojem, balkonem, na 1-szem piętrze,
z meblami i bez, do odnawienia. - Pańska Nr 17,
mieszkania 9. d1-9804-1-1

Letnie Mieszkanie

w Grodzisku do najęcia, złożone z 2-ch Po-
koi i kuchni. - Wiadomość w Zakładzie Ta-
picerskim, Świętokrzyska Nr 27.
d1-9757-1-3

Chmielna Nr 5.

Dwa Apartamenta

na 1-em i 2-em piętrze, od 1-go Lipca do
najęcia, wiadomość u stróża.
d1-9796-1-6

Na Targu Witkowskiego, czyli na rogu
ulicy Siennej i Miedzianej pod Nrem 10,5112,
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale i Różne Sklepy:

o 1, lub 2, 3, 4, 5 Pokojach, przedpokojach i
kuchnią wraz z piwnicami, zlewami, spiżarka-
mi, oświetleniem gazowym, czyli z wszelkimi
wygodami. - Wiadomość na miejscu.
d1-7267-7-17

Letnie Mieszkanie

składające się z 8 pokoi, kuchni, spiżarni,
pokoju dla służących ze wszystkimi wygo-
dami, stajnia, wozownia, Ogrody owocowe i
warzywne, wielki park ze starodrzewy Lip,
stawy, łazienka o 100 kroków, lasek so-
snowy kilkumorgowy. Kościół w miejscu,
od Warszawy wiorst 6, jest do wynajęcia
na czas letni lub rocznie; mieszkanie to samo
w sobie składające jedną całość, może być
także podzielone dla dwóch lub więcej rodzin.
Wiadomość Włodzimierska Nr 11, w kanto-
rze p. K. Aquilino - w Warszawie.
d1-6-6-7696-

Na parterze, w domu Lewentala, Nowy Świat 39

3 Pokoje

umeblowane, z kuchnią do odnawienia każdego
czasu, do 1-go lub 15-go października b. r.
Tamże potrzebne siodło damskie mało używa-
ne. d2-3-9467-

Letnie mieszkanie

W blizkości Kolei Nadwiślańskiej - przystanek
Piłdy, są **Mieszkania** większe i mniejsze
do wynajęcia. - Blizsza wiadomość u p. Tu-
choskiego, ulica Mazowiecka Nr 6, lub u p.
Rembierz w Sklepie rozmałości, ulica Chmiel-
na Nr 33. d1-8724-6-6

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r. 2 lub 3 Pokoje,

przedpokój, z balkonem, na 1-em piętrze, od
frontu, może być na skład towarów, lub kan-
tor, magazyn mod i t. d. - Róg Granicznej
i Żelaznej Bramy Nr 17. d1-9508-2-3

Mieszkania do wynajęcia.

W domu przy ulicy Żorawiej Nr 33, pierwszy
dom za parkanem, od ulicy Marszałkowskiej,
są do wynajęcia od św. Jana różne lokale,
w cenie od 220 rs. do 600 rs., z wszelkimi
wygodami urządzone. d2-3-9343-

W Willanowie jest do wynajęcia dla po-
szukiujących **letniego mieszkania**

LOKAL

o dwóch pokojach i kuchni. - Wiadomość na
miejscu u Karniewskiego. d1-90-0-3-3

POKÓJ

o 3-eh oknach, umeblowany, na 2 piętrze, od
frontu, z przedpokojem i usługą. (w zimie
z opalem), jest do wynajęcia od 8-go Maja
r. b. za 20 rs. miesięcznie. - Wiadomość
w sklepie W-go Szuwalskiego, wprost kolo-
ny Zygmuntowa. d1-9035-3-3

3 Sklepy i Mieszkania,

o 2 i 3 pokojach, z gazem, wodociągiem i zle-
wem, zaraz i od 1-go Lipca do najęcia, mie-
dzy Marszałkowską a Komorą Celną na
Chmielnej Nr 35, wiadomość u Rzadcy.
d3-6-8902-

Do odstąpienia zaraz jedna strona
Sklepu

z towarem norymbersko-galanteryjnym, wraz
z szafami, w środku miasta, na jednej z pry-
watylnych ulic. - Wiadomość w kiosku przy
ulicy Koziej. d1-9807-1-3

Sklep Wiktuałów

jest do nabycia przy ulicy Leszno Nr 45.
d1-3-9749-

Nowo otworzony

SKLEP

z produktami wiejskimi, w byłym dotychczas
miejscu gospodyń wiejskich. - Nowy-Swiat
Nr 17, vis à vis Smolnej. d1-9799-1-6

Sklepik Wiktuałów

jest do sprzedania, w dobrym punkcie, z po-
wodu zmiany interesów. - Ulica Grzybowska
Nr 47. d2-3-9468-

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie, z po-
wodu zmiany interesu. - Nowogrodzka Nr 9.
d2-3-9445-

Jest do odstąpienia z powodu słabości wła-
ścicielki

Sklep Wiktuałów

w bardzo korzystnym miejscu. - Ulica Chle-
bna Nr 32. d2-2-9442-

Nagrody rs. 3,

otrzyma łaskawy znalazca, który zechce
odnieść (na ulicy Warek pod Nr 13, mie-
szkania 5-ty) loterkę teatralną, pozostawio-
ną we Wtorek na koncercie p. Kochańskiej,
w Ratuszu, na galerji, na lawce, wprost
estrady. d1-9750-1-1

Zgubiony został

ZEGAREK

złoty z dwoma kopertami i z matym
lancuszkim złotym, idące z ulicy Mio-
lanowskiej, Senatorską, Placem Teatralnym
i przez ogród Saski, na ulicę Wspólną.
Nagroda za odnalezienie zegarka rs. 10.
Ulica Wspólna Nr 11, mieszkania 7,
2 piętro. d1-9765-1-1

Nagrody rs. 50.

W dniu 27 b. m. zgubiona została **KO-
PERTA** zawierająca rs. **pięćset** biletami
bankowymi. - Sumienny znalazca oddać raczy
do Redakcji Kurjera Warszawskiego za po-
wyższą nagrodą. d1-9809-1-3

We Środe dnia 28-go Kwietnia
zginął na ulicy Chmielnej
Wózek Angielski,
mały, biały, w żółte jasne laty. -
Łaskawy znalazca odprowadzić raczy na ulicy
Długą Nr 23, mieszkania 3, na 1-sze piętro,
za nagrodą. d1-9818-1-1

Доволено Цензурою.